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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

SORUN ÇÖZÜLÜR                                      

Sevgili okuyucularım...

Tüm dünya ülkeleri aniden ekonomik bir 
krize girdi ve bundan kurtulmaları kolay 
olmadı.

Bunun en iyi ilacı iyimser ve sabırlı olmaktı.

Cumhurbaşkanı Sayın Erdoğan tecrübesi ve 
halktan aldığı güçle sabırlı davranıp krizin 
üstesinden geç de olsa gelineceğini biliyordu.

Önce yardıma muhtaç Afrika ülkelerine gıda 
ve sağlık yardımı yapıp sıkıntılarını giderdi.

Ardından ülkemizde büyük sorun olan ekono-
mi ile ilgili Hazine ve Maliyenin başında olan 
bakan Nurettin Nebati’nin gözlerinde ekono-
mik ışığın olmadığını fark edince, yüreklerde 
sıkıntı yaratan bu durum karşısında kendisi 
ve ekibini görevden aldı.

Yerine tüm dünya ülkelerinin tanıdığı, 
bildiği, güvendiği, dürüst, düzgün, adı hiçbir 
olumsuzluğa karışmamış itibar sahibi Me-
hmet Şimşek’i Hazine ve Maliye Bakanı 
yaptı.

Şu anda bakan Mehmet Şimşek ve Merkez 
Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan düzene 
çekidüzen verme uğraşı içindeler.

Bu uğraşı tüm demokratik ülkelerde olduğu 
gibi insanların mutsuzluğu ve yalnızlığını or-
tadan kaldırmaya çalışılan bir gayret.

Bu gayrete halk kıskançlık göstermeden 
can-ı gönülden taraf olursa (ki olacağına 
inanıyorum) kolay üstesinden gelinir.

Zira...

Kıskançlık neticede insanın ruhunda beliren 
bir çatlak olup, bunu dışarı atıp kurtulmak, 
mutluluk için elzemdir.

Bu aynı zamanda işsizlik, yoksulluk, mut-
suzluk ve kavganın son bulup ülkenin 
rahatlaması için birlik ve beraberlik gerek-
tirir.

Demokrasiyi evrensel kurallarıyla uygulayan 
ülkelerde ne bölünme ne işsizlik ne hayat 
pahalılığı ne din devleti tehlikesi vardır.  

Bunun için eğer sorunu çözmeye çalışan bir 
sistem ve onun simgesi bir iktidar varsa çıt 
olmamalı.

Olmaması için sorun iskeletini halkın gözü 
önüne berrak bir şekilde makyajsız olarak 
sermeli.

Sermeyle sorun çözülür...
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BAKIŞ AÇISI

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

Bugünlerde herkes birbirine nedir bu 
sıcaklardan çektiğimiz, acaba bunaltıcı 
sıcakları ne zaman geride bırakacağız 
diye soruyor. Ülkemizin neresinde 
yaşanırsa yaşansın 40 derecelerin üzer-
ine çıkan ortalama sıcaklıklar, yaşamı 
oldukça olumsuzlaştırmasının yanında 
içinde yaşadığımız çevremizi ve genel 
olarak ekosistemimizi tahrip ederek, 
tüm canlıları tehdit ederken, ne yazıktır 
ki, ekosistemdeki dengeyi bozmasının 
yanında gelecek nesillerin güvenliliğini 
de tehlikeye sokmaktadır. Adını is-
ter küresel ısınma diyelim, istersek 
Birleşmiş Miller Genel Sekreterimizin 
deyişi ile “Küresel kaynama çağı” diye-
lim, insanlık tarihinin en sıcak günlerini 
yaşadığımız bu günlerde, şüphesiz her 
yönüyle küresel iklim değişliğinin yol 
açtığı aşırı doğa olaylarından sadece ül-
kemiz değil, tüm dünya ülkeleri olum-
suz etkileniyor. Bu nedenle, BM Genel 
Sekteri gelişmeyi “Küresel ısınma çağı 
sona ererken kaynama çağı geldi” di-
yerek, artık dünya liderlerini, devlet 
adamlarını ve hükümet başkanlarını 
uyararak, küresel ısınmanın yol açtığı 
ve telafisi gün geçtikçe mümkün ola-
mayacak olumsuzlukların bertaraf 
edilebilmesi için “liderler liderlik etme-
lidir” demektedir.

Aslında yakın çevremizden de biliyor-
uz. Büyük bir bölümümüz yaşadığımız 
bu gelişmelerden gerçekten son 
derece tedirginiz ama çözüm konu-
sunda acaba üzerimize düşen görev 
ve sorumluluklarımızın farkında 
mıyız. Neredeyse hiç birimiz, bu 
sorumluluklarımızı ne  oranda yerine 
getirebiliyoruz diye herhangi bir sor-
gulama içinde de değiliz. Sanki her 
şey bizim dışımızda gelişiyormuş gibi, 
olumsuzlukları bertaraf etmede ilgi-
siz kalmaya devam ediyoruz. Küresel 
iklim krizin neden olduğu ekosistemi 
bir bütün olarak olumsuz etkileyen 
ve yaşamı yaşanmaz hale getiren bu 
gelişmelerin nedeni insanoğlu olarak 
bizleriz. Öncelikle bunun farkında 

olmalıyız. Bununla beraber kavurucu 
sıcakların yanında had safhaya varan 
susuzluk sorununun yaşamı daha da 
kötüleştirmeden, acilen alınması gerek-
li tedbirlere hepimiz duyarlı olmalıyız. 
Kısacası bizi topyekün tehdit eden 
küresel iklim değişikliğinin yol açtığı 
yaşamsal tehditlerin bertaraf edilm-
esinde hepimiz çözümün bir parçası 
olmalıyız. Sorunların süratle gider-
ilmesinde liderler topluma liderlik ya-
parken, bizler de toplumsal bir duyarlık 
ve bilinç oluşturulması konusunda üz-
erimize düşeni tereddütsüz yerine get-
irmeliyiz.

Gerçekte, hızla artan ve kentlileşen 
nüfusuyla içinde yaşadığımız ülkemiz, 
iklim değişikliğinden ve su kıtlığından 
en fazla etkilenen ülkelerden birisidir. 
Ülkemizin iklim projeksiyonlarına 
bakıldığında 1961-1990 ortalamasına 
kıyasla 2071-2100 döneminde ortala-
ma yağışların yüzde 40’a varan oran-
larda azalması bekleniyor. Ancak esas 
mesele Türkiye’de yağış rejimlerinde 
düzensizliklerin artmasına ek olarak 
kurak ve nemli bölgeler ile yağışlı ve 
yağışsız dönemler arasındaki farkların 
giderek açılıyor olmasıdır. Mesela 
son birkaç ay uzun süren kuraklık 
ve ardından gelen sıcak dalgaları ül-
kenin dört bir yanında çıkan orman 
yangınlarında binlerce hektar orman 
yanmıştır. Son yıllarda sıkça ülkemizin 
bir çok yerinde can alan sellere neden 
olan aşırı yağışlar eskisine kıyasla daha 
sık yaşanıyor. Aşırı yağışlardan tatlı 
su kaynağı olarak eskisi kadar fayda-
lanma imkanımızın da kalmaması bir 
yana toprak kayması ve heyelanlara yol 
açan aşırı  yağışların getirdiği sellerle 
tatlı su kaynakları hem azalıyor ve hem 
hem de kirlenmektedirler. Kuraklık 
ve aşırı yağışların neden olduğu seller 
birbirini izliyor, esasen su stresi çeken 
ülkemizde toplum yaşamını da ciddi bir 
şekilde tehdit  etmektedir. 

SICAKLARDAN KAVULURKEN 
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Esasen, başta görsel ve yazılı medya olmak üzere, her 
gün barajlardaki doluluk oranının giderek düştüğü yol-
unda haberlere yer verilerek, gerek başta DSİ olmak 
üzere İSKİ, ASKİ; KOSKİ, ASAT gibi su yönetimler-
inin ve doğal olarak, halkın bilinçli su tüketimi konu-
sunda daha bir duyarlı davranarak, su kullanımında 
tasarruflu olunması konusunda telkinlerde bulunuluy-
or.

Öyle ki, içinde yaşadığımız bu olumsuzluklarla 
baş edebilmek için hem merkezi idareye ve yerel 
yönetimlere, hem de bizlere düşen farklı ama birbirini 
tamamlayıcı görev ve sorumluluklar bulunmaktadır. 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği ve Devlet Su 
İşleri Genel Müdürlüğü gibi merkezi kuruluşların başta 
su olmak üzere sınırlı doğal kaynaklarını, değişen 
koşullara uygun biçimde korumaya yönelik bir poli-
tik zemin oluşturması ilk adım olmalıdır. Kaldı ki, bu 
anlamda eylem planları yapılmakta ve uygulamaya da 
konulmaktadır. Türkiye’de değişen koşulların başında 
şüphesiz ki iklim değişikliği geliyor. Kuraklık, sıcak 
dalgaları, orman yangınları ve seller gibi aşırı iklim 
olaylarıyla görünür hale gelen iklim değişikliği, 
Türkiye’nin su yönetiminin merkezinde yer almalıdır. 
Merkezi idare kuruluşları, sadece suda değil, ener-
jiden tarıma suyun değdiği her yönetim alanında iklim 
değişikliğini azaltım ve uyum politikalarını geliştirip 
hayata geçirmeli, aynı şekilde yerel yönetimler de bu 
politikaları en önemli öncelikleri kabul ederek uygu-
lamaya koymalıdır. Bizler ise bu politikaların ve 
uygulamaların takipçisi olmalı, hem merkezi idare, 
hem de yerel yönetimler üzerinde bu konuda gerekli 
adımları atmaları için politik baskı oluşturabilmeliyiz. 
Bizler, yürürlükteki mevzuatımızda da yer verilen 
demokratik katılım yolları olarak, örneğin gerek bu 
alanda faaliyet gösteren Sivil toplum kuruluşları ve 
hemen hemen her ölçekteki yerleşim biriminde old-
ukça etkili faaliyetler gerçekleştiren kent konseyleri 
gibi oluşumlar kanalıyla yaşadığı mahallenin ve ken-
tin meselelerinden haberdar olup yönetim süreçlerine 
gerek sorun tespit edici gerekse çözüm üretici olarak 
katılabilmeliyiz. Be çerçevede, hepimiz giderek artan 
su tüketimini ve talebini sanki sonsuz bir su kaynağı 
varmış gibi arz arttırıcı öntemlerle çözmeye  çalışmak 
yerine bilinçli su kullanımını teşvik ederek, su tüketim 
talebini azaltmaya odaklanmalıyız. Nüfusun giderek 
artığı büyük şehirlerin kendi su kaynaklarını kirle-
terek kullanılmaz hale getirdikten sonra kırsalın ve 
başka kentlerin sularını kendilerine aktarmasının sa-
dece ekonomik değil, sosyal ve ekolojik maliyetler-
inin de olduğu gözden ırak tutulmamalıdır. Bunun 

yanında artık Belediyelerimizin ciddi bir şekilde 
şebeke suyundaki ortalama yüzde 40’larda ulaşan 
yüksek kayıp kaçağın azaltılabilmesi bakımından ger-
ekli olan altyapı yatırımlarını zaman geçirmeden ye-
rine getirerek, kayıp kaçak oranının en az seviyeye 
düşürmeleri gerekir. Akabinde de evsel kullanım so-
nucu oluşan gri suyun yeniden kullanımı ve yağmur 
hasadı gibi teknolojileri yasal zorunluluklar, ekono-
mik teşvikler ve toplumsal farkındalık çalışmaları 
ile yaygınlaştırmak olmalı, kent-kırsal ayrımı yap-
madan tarımsal sulamada ve sanayide de suyu verimli 
kullanmanın gerekliliği yerine getirilmelidir. Kısacası 
su talebinin sadece barajlar ve yeraltı su rezervleri gibi 
birincil su kaynaklarından karşılanmaya çalışılması ye-
rine ikincil su kaynakları dediğimiz atık suyun yeniden 
kullanıldığı döngüsel çözümlerle de beslenmesi artık 
bir zorunluluk haline gelmiştir. Bu sayede sadece su 
talebinin azaltılması değil birincil su kaynakları üzer-
indeki kullanım baskısını azalıp su kaynaklarının daha 
iyi korunması da mümkün olabilecektir. Yine, iklim 
değişikliğiyle zaten bozulmakta olan su döngüsünün 
korunması için bütünlükçü politikalar oluşturulmalı 
ve uygulanmalıdır. Günümüzde sadece Bodrum ve 
Antalya gibi turizm bölgelerinde değil, ülkemizin 
hemen hemen bütün büyük şehirlerinde susuzluğun bir 
sorun olduğu, bunun nedenleri arasında kısmen iklim 
değişikliğine bağlı kuraklık kadar, kentlerimizin be-
ton, asfalt ve binalar ile kaplanarak su geçirimsiz hale 
gelmiş olmasının da büyük bir etkisinin olduğu gerçeği 
göz ardı edilmemelidir. Öyle ki kuraklık yaşarken, ani 
olarak bastıran yağmurun sellere dönüştüğünü, oluşan 
sellerin ise önüne çıkan her engeli aşarak büyük mal ve 
can kayıplarına neden olduğuna üzülerek tanıklık et-
miyor muyuz. Bereket getirmesi gereken yağmurların 
yoğun betonlaşmanın bir sonucu olarak, felaket 
getirdiğini üzülerek görüyoruz. 

İçinde yaşadığımız bir yanda aşırı sıcaklar, diğer yan-
dan susuzluk ve giderek şiddetini arttıran kuraklık, 
doğrudan hepimizi olumsuz etkilemeye devam ediyor. 
Küresel iklim değişikliğinin bu olumsuzlukları sadece 
toplumun bir kesimini etkilemiyor, tüm insanoğlunu 
doğrudan etkilemektedir. Bu nedenle, bu büyük ve 
gelecek nesillerin güvenliğini de şimdiden tehdit eden 
sorunla başedebilmek için toplumun istisnasız her 
ferdinin içinde görev ve sorumluluklar alabileceği 
çözümleri bulup, bu politika ve stratejileri, artık zaman 
geçirilmeden uygulamaya sokulması elzemdir. 

BAKIŞ AÇISI
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       İş İnsanı, İnşaat Mühendisi, Teşkilatçı, Siyasetçi, Yönetici,
Eski Üst Bürokrat, Danışman, Gayrimenkul Uzmanı, Araştırmacı 

Yazar, Sivil Toplum kuruluşu Başkanı…

Recai CANORUÇ

SORU: Recai Canoruç kimdir, Kendinizi bize tanıtır 
mısınız?
CEVAP:1966 doğumlu Mersin Tarsusluyum. Yörük 
Türkmen iyim. ANKARA Gölbaşı ilçesi İncek Mahal-
lesinde ikamet etmekteyim. Evli 4 çocuk babasıyım.
              Elazığ Fırat Üniversitesi Mühendislik Fakül-
tesi İnşaat Mühendisliği Bölümünden İnşaat Müh-
endisi olarak Mezun oldum. Fakülteyi PTT Genel 
Müdürlüğünün verdiği Bursla okudum. Fakülte 
bittiğinde PTT Kurumunda İnşaat Mühendisi olarak 
kamu görevime başladım. Kurumdaki başarımdan 
dolayı Kamu görevimin 2. yılımda PTT Yapı İşleri 
Müdür vekili görevine atandım, 4. Yılım dada Asaleten 
PTT Yapı İşleri Müdürü görevine   atandım. Türk Tel-
ekom Yapı İşleri Müdürlüğü görevinde de bulundum. 
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesinde Yapı İşleri ve 
Teknik Daire Başkanı (Asil) olarak görev yaptım. Daha 
sonra Ulaştırma Bakanlığı TCDD Genel Müdürlüğü 
Demiryolu Yapım Daire Başkanlığında görev yaptım. 
Demiryolu Yapım Daire Başkan Yardımcısı (Asil   ve 
Demiryolu Yapım Daire Başkan V. Görevlerinde bu-
lundum. Bu görevde TCDD Genel Müdürlüğünün 
Yüksek Hızlı Tren (YHT) Altyapı üstyapı Projeler-

inde Yönetici olarak görev yaptım. Ankara-Afyon-
İzmir, Ankara -Sivas- Erzincan, Bursa Yüksek Hızlı 
Tren Altyapı Üstyapı Projelerinde Yönetici olarak 
görev yaptım. Kamu görevi yaptığım tüm birimlerde 
çalışmalarımdan dolayı tarafıma Başarı teşekkür ve 
takdir belgeleri verilmiştir. Katıldığım Yapı-inşaat ile 
ilgili mesleki kurs seminerlerden başarı katılım bel-
geleri tarafıma verilmiştir. Aralık 2021 de kendi işimi 
kurmak amacıyla kendi isteğimle TCDD kurumunda-
ki görevimden emekli oldum.
               Kamu görevinden emekli olduktan sonra   
sahibi ve Yönetim Kurulu Başkanı olduğum RECA 
İnşaat Ltd. Şti ni kurdum. Halen bu şirket İnşaat Yapı 
Mühendislik Proje Taahhüt Danışmanlık Ticaret faal-
iyetlerinde çalışmalarına devam etmektedir.
               Kamu görevini yaparken Birçok Sivil Toplum 
Kuruluşunun Genel Başkan Yardımcılığını, Danışan 
Kurulu Başkanlığı, Yüksek İstişare Kurulu Üyeliği 
görevlerinde bulundum, halen bu görevlerime de 
devam etmekteyim. Ayrıca Kendimin kurduğu, 
Genel Başkanı olduğum Sivil Toplum Kuruluşları da 
bulunmaktadır. Bunlar;
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Kısa adı ŞEFKAD olan Şefkatli Yürekler Eller 
ve Kardeşlik Derneğinin kurucusuyum ve Genel 
Başkanıyım.  Bu derneğimiz; İnsani yardım konu-
sunda faaliyetlere yönelik dernektir. 
              Kısa adı KEND olan Kentsel Yönetim-
ler ve İdareler Derneğinin kurucusuyum ve Genel 
Başkanıyım. Bu derneğimiz; Belediyelere, Yerel 
Yönetimler İdarelerine, Valiliklere, Üniversite Rek-
törlüklerine ve İdarelerin faaliyet konularına yönelik 
dernektir.

SORU: Çok yönlü Renkli bir kişiliğiniz var 
yaşamınızı Ailenizi biraz anlatır mısınız? İş insanı, 
İnşaat mühendisi Teşkilatçılık, Yöneticilik, Sivil 
Toplum Kuruluşu Genel Başkanlığı, Araştırmacı 
Yazarlık bunları nasıl yürütüyorsunuz?
CEVAP: Ben öncelikle görev ve iş insanıyım, işimi, 
çalışmayı, yönetmeyi, teşkilatçı lığı, İnsanları, in-
sanlarla iletişimi, Paylaşmayı Birlikte Ekip Ruhu ile 
Çalışmayı, Araştırmayı, bakmakla görmek arasındaki 

farkı yakalamayı isteyen birisiyim…herkes bakar 
göremeyebilir ama ben bakarken görmeyi de isteyen 
meraklı duyarlı öğrenmek isteyen birisiyim. Ülkemi-
zin toplumumuzun çevremizin sorunlarına dertlerine 
duyarlı olan onlara çözüm yolları arayan devletini 
milletini vatanını toplumumuzu insanlarımızı sev-
en birisiyim Bu nedenle bahsettiğiniz tüm görev-
lerimi severek yapıyorum. Kamudaki görevlerime 
bana hep görev takdir ile veridi, ben hiçbir göreve 
kendiliğimden talip olmadım. “Görev istenmez görev 
verilir“ anlayışıyla  görev yaptım. Bu görevleri yap-
mamda geçmişteki iş bürokrasi ve siyasetle olan 
ilişkilerimdeki tecrübelerimin deneyimlerin sayes-
inde rahatça yürütmekteyim. İşim görevim olduğunda 
eskiden de şimdide mesai farkı olmaksızın saat gün 
farkı olmaksızın o işe göreve giderim. İzin, tatil, din-
lenme durumunu dinlemeden gittim ve gitmeye de 
devam ediyorum.

ÖZEL RÖPORTAJ - KAPAK KONUSU



Simge Dergi 8 

ÖZEL RÖPORTAJ - KAPAK KONUSU

Ben çocuk yaşlarımda ne olacaksın  diyen-
lere “İnşaat Mühendisi” olacağım derdim. 
Çocuk yaşlarımda oynadığım oyunların çoğu 
yapı, inşaat ile ilgili kurguladığım oyunlardı. 
Arkadaşlarımla Mahalledeki oduncunun 
tahtalarından, odunlarından derme çatma evler 
kurardık. Sulak su geçen yerlere setler çekerek 
küçük barajlar yapardık.  Ham toprak alanlarda 
yol yaparak, telden yaptığımız oyuncak kamyon 
araçları sürerdik çekerdik. Küçük yaştan itibaren 
İnşaat Mühendisi olmayı çok istemiştim. Al-
laha (cc) şükürler olsun. Mesleğimi yapıyorum. 
Küçükken Anneme “Büyüyünce İnşaat Müh-
endisi olacağım sana güzel bahçeli büyük bir ev 
yapacağım” demiştim. Ona ev yapamadım ama 
ev aldım. Sözümü tuttum.
             Ülkemi Devletimi Milletimi bayrağımı 
çok seviyorum. Onlara faydalı yararlı çalışmalar 
yapmak benim hedefim arzumdur. Doğayı 
Çevreyi Coğrafyamızı Türk Tarihimizi- Kül-
türümüzü Dinimizi çok seviyorum. Bu konuda 
araştırmalar yapmaktan bu konulara duyarlı 
olmaktan bu konulara dokunmaktan zevk 
alıyorum. Türk tarih ve kültürümüzü araştırılması 
vatandaşlarımız ve özellikle gençler tarafından 

eğitim yoluyla öğretilmesi öğrenilmesi milli 
manevi değerlerimizle bilinçlenmeleri gerekme-
ktedir. Ülkemizin doğanın çevrenin sorunlarına 
sıkıntılarına çözüm bulmak için çalışmalar yap-
mak gerektiğine inanıyorum. Turizm konularına 
duyarlıyım. Seyahati çok seviyorum.
              Ailemin Üniversite eğitimi olarak okuma 
oranı %98 dir. Bizim ailede meslek çoğunluğu 
Doktorlar ve Hukukçu Avukatlar çoğunluktadır. 
Mühendisler ve diğer meslekler daha azdır. 
Rahmetli Büyük babam Veteriner hekimdi. En 
büyük Rahmetli Amcam Havacı Doktor Al-
bay idi. diğer bir amcam Emekli  Dahiliye Pro-
fesör Doktordur. Rahmetli Babam Avukat idi. 
Kardeşim Avukat, Kuzenlerim yeğenlerim   Avu-
katlar. Doktorlardır.  Ben evli 4 çocuk babasıyım.  
Eşimle 29 yıllık evliyim Eşim Ankara da Milli 
Eğitim Bakanlığına bağlı bir Anadolu Lises-
inde Uzman Kimya Öğretmeni olarak görev 
yapmaktadır. En büyük kızım Avukat 2. Kızım 
Eczacı 3. Kızım Mimardır. En küçük çocuğumuz 
Erkek oda bu sene Lise öğrenimine başlayacaktır. 
En büyük destekçilerim Ailem, Akrabalarım ve 
Dostlarımdır.
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Türk Tarih ve Kültürüne meraklıyım. Ülkemizim 
coğrafyasına çevreye Doğaya meraklıyım. Seyaha-
ti yeni yerler görmeyi çok seviyorum. Türk Sanat 
müziği, Klasik Türk Müziği, Türk Halk Müziği, 
Tasavvuf Müziğini çok seviyorum. Fenerbahçeliy-
im.

SORU: Siyaset deyince yorumunuz nedir, Neden 
Siyaset? Siyasette hedefleriniz var mı?
CEVAP: Bence hayatın kendisi siyasetle iç içedir. 
Yaşantımıza siyaset yön vermektedir. Ben İnsani 
ilişkilerde iletişimde çok pozitif, uyumlu, Teşkilatçı, 
Yönetici, Sivil Toplum Kuruluşu Başkanı, 
Araştırmacı, Danışman, İş insanı birisiyim. Bu işler 
konuları görevlerin hepsi siyasetle bağlantılı alakalı 
birbiriyle ilişkili konulardır birbirinden bağımsız 
değildir. Hayatın kendisi siyasettir. Günümüzde 
Herkesi ilgilendiren bilgisinde olan; Ekonomi, 
Bürokrasi, İş hayatı, Ticaret, Sanayii, sivil Toplum 
Kuruluşları Siyaset ile ilişki içinde bulunmaktadır.

Ben ve benim gibi İş insanları, Sivil To-
plum Kuruluşları başkanları siyasetle yürümek 
durumundadır. Daha Sorunsuz bir çevre toplum 
ve Ülke istiyorsak Siyasetle birlikte onun gücünü 

yanımıza alarak sorunları daha hızlı ve kesin çö-
zebiliriz. Sorunları çözme konusunda Doğru 
çalışma doğru projeler ve Devletimize, Milletimize 
Vatanımıza faydalı yararlı çalışmalar olmalıdır.
             Benim iş çalışmamda “görev istenmez görev 
verilir onu da alınır yapılır.” Düsturu hakimdir. İş 
hayatında da , bürokraside de ayrıca da  SİYASET 
te de  bu düsturda olmak gerekir. Hep Bu düsturla 
hareket ettim. sabırlı oldum, hırs yapmadım  had-
dimi ve kendimi bildim, .başkaları beni takdir et-
mesi gerktiğini bildim, çalıştım ve başarılı oldum. 
Hangi işi yapılırsa yapılsın o işin en iyisini en 
başarılı olmak için bütün gücüyle insanın çalışması 
çaba göstermesi gerektiğine inanıyorum. Ben böyle 
yaptım. Gençlere tavsiyem sabırlı olmak, Hırslı ol-
mamak, çok çalışmak, Dürüst olmak, Yalan söyle-
memek, Güvenilir olmak, İş arkadaşını Ekibini her 
zaman desteklemek, korumak, kollamak. Bilgili ol-
mak, kendini sürekli  bilgide yenilemek , Yabancı 
dil bilmek öğrenmek, Gerçekçi olmak, samimi 
olmak , candan içtren olmak, Türk tarih ve kül-
türünü bilmek öğrenmek özümsemek islam dinini 
yaşamak, Türk İslam Ülküsünde yaşamak, Zararlı 
alışkanlıklar içki kumar uyuşturucu kötu arkadaş 
oluşum akım gruplardan uzak durmak gereklidir. 
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Ülkemizin, Milletimizin, Devletimizin, Vatanımızın, 
Bayrağımızın, Milli Manevi değerlerimizin Yararına 
faydasına menfaatine çalışmalar projeler yapmamız 
gerekmektedir. Türk İslam Ülküsünü hem ülkemizde 
hem de Dünya sahnesinde başarıya ulaştırmak için çok 
çalışmalıyız. İşte bu çalışma bile kendi başına bizim 
SİYASETİMİZDİR. Çalışmamızdır, uğraşmamızdır, 
Dünyaya Türk İslam birliğinin egemen olması ara 
vermeden çalışmalar yapmak milli görevimizdir. 
SİYASETİMİZDİR. “Hedefimiz TURAN devleti, 
İstikametimiz KIZILELMA dır”. Dünyaya Allah ın 
kelimesini yüceltmek demek olan Bizlerin Ülkeleri 
ve şehirleri “İ’LA-Yİ KELİMETULLAH” amacıyla 
İslamiyet e açma ve bünyemize alarak dinimizi yay-
ma ve Müslümanları dini görevlerini yerine getirm-
eye çağırma görevimiz vardır. Bizim anladığımız 
Türk İslam Ülküsünü ülkemizde ve Dünyada hakim 
kılmak başarılı olmak için çalışmaktır. Bu bizim 
SİYASETTİMİZDİR.
Ben bir Yörük Türkmen iyim Türk İslam Ülküsüne 
inanmış Vatanını, Milletini, Devletini, Bayrağını 
seven Milli Manevi değerlere önem veren birisiyim. 
Bu değerlerle yaşıyorum. Ve yaşamaya devam ediyo-
rum. Benim öncelikle siyasette birinci ve en önemli 

hedefim budur. Bu hedefle ilgili olarak; Daha önceki 
Kamu görevlerimde de bu değerler üzerinde yaşadım 
çalıştım. Şimdi de Özel hayatımda iş hayatımda da 
bu değerler üzerinde yaşamımı devam ettirmekteyim.  
Siyasetteki hedefim Siyaset ile Vatanıma milletime 
Devletime faydalı yararlı işler yapmaktır. Bir iş insanı 
sivil Toplum kuruluşu başkanı olarak Ülkemizin 
Daha zengin daha Modern olması için çalışmak, Milli 
manevi bir yapıda olması için eğitime kültüre Üstyapı 
kalkınmalara altyapı kalkınmalara önem verilmeli 
Bunun için siyaset kurumunu yanımıza alarak güçlü 
bir şekilde devlete vatana millete faydalı çalışmalar 
yapıp başarıya ulaşmak hedefimdir. Siyasetteki diğer 
bir hedefim ; Siyaset ile Ülkemizin  Tüm sorunlarının 
çözümü, Huzuru Mutluluğu Ekonomik refahı için 
çalışmak siyasi hedefimdir. Siyaset ile birlikte Ül-
kemizin Kültürel, Turizm, Yurt içinde ve yurt dışında 
cennet vatanımızı ülkemizin güzelliklerini sanatını 
kültürünü tarihini tanıtımı, Orman, Çevre, Doğa, 
Tabiat, Tarım, Gıda sorunlarının çözümü siyasette-
ki hedefimdir. Belediyelerin yereldeki kurumların, 
idarelerin başarılı çalışması için çalışmak, destek ol-
mak siyasi hedefimdir.  
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Siyaset ile İhtiyaç sahibi tüm İnsanların, Geçler-
in Ailelerin, çocukların, yaşlıların, Engellilerin, 
Göçmenlerin, sığınmacıların, mültecilerin, Evsiz 
barksızların hayvanların diğer canlıların doğanın 
çevrenin ormanların.  Yardıma <ihtiyaç duyan her 
kesimin canlıların sorunlarını çözmek siyasi hede-
fimdir. Bu sorunları Teşkilatçı, yönetici Sivil Toplum 
kuruluşu başkanı eski bürokrat iş insanı olarak siyaset 
yoluyla çözme konusunda çalışma yapacak gayretli 
başarılı olacak kişi olarak kendimi görüyorum.
                  
SORU: İnsani ilişkileriniz ve Sivil Toplumlum 
Kuruluşları ile ilgili görüşünüz nedir?
CEVAP: Ben İş insanı, Teşkilatçı, Yönetici, 
Araştırmacı, Sivil Toplum Kuruluşu Başkanı ve Eski 
Bürokrat bir kişiyim. Bu vasıflarımda hep insan odaklı 
olarak ilişki içinde oluyorum. İnsan İlişkilerinde çok 
samimi, içten, dürüst, Açık sözlü, Yalan söylemeyen, 
Ekip ruhuyla çalışan ekibine destek olan güvenilir, her 
zaman empati yapan bir yapım vardır. Buda benim in-
sani ilişkilerde başarıya götürüyordur. İnandığım bir 
insandan da onunda bana inanmasını güvenmesini 
beklerim. Bu özelliklerim toplumda, iş hayatımda ve 
sivil toplum kuruluşlardaki çok rahat bir ilişki kurup 
çalışmamı sağlamaktadır. Yönetici doğulur Bu özel-

lik Allah ın lütfudur. Herkes gerçek başarılı yönetici 
olamaz.
               Bu özelliklerim yardımıyla insanların güven-
ini, itimadını, sevgilerini ve saygılarını almış olarak 
sivil Toplum Kuruluşlarında çalışmalarıma devam 
etmekteyim. Kurucusu ve Genel başkanı olduğum 
Şefkatli Yürekler Eller ve kardeşlik Derneği; İnsani 
yardım amaçlı dernektir. Bu dernekte ihtiyaç sahibi 
tüm kesimlerin İnsanların hayvanların Çevre Doğa 
sorunlarını çözme onlara dokunan, onlara destek ol-
mak yardım etmek amacıyla bu dernek kurulmuştur. 
Bu dernekle; fakir fukara, Garip guraba , İhtiyaç sa-
hibi herkese yardım etmek, Aile  Kadın, çocuk, Genç, 
Yaşlı, Engelli, sorunlarına destek olmak  yardım et-
mek, Göçmenlere, Sığınmacılara, Mültecilere, Evsi-
zlere, Barksızlara, Aç ve Açıkta olanlara yardım etmek 
sorunlarına destek olmak, Hayvanlara, Sorunlarına 
yardım etmek, Doğa, Çevre, Tabiat, Orman ları ko-
rumak sorunlara destek olmak amaçlı bir dernektir.  
Diğer Kurucusu ve Genel Başkanı olduğum dernek; 
Kentsel Yönetimler ve İdareler Derneğidir.  Bu dernek 
daha çok Belediyeler, Yerel Yönetimler, Üniversitel-
er, Valiliklere ve diğer idarelere yönelik bir dernektir. 
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Bu derneğin amacı Buraların daha nasıl iyi kurum 
ve idareler olabiliri araştırmak sorunları çözmek 
anlamında onlara danışmanlık yapmak projeler ve 
çalışmalar yapmaktır. 
                 Sivil Toplum Kuruluşlarının amacı bence 
Devlete, Millete, Vatana, Topluma, Ülkeye, Güncek 
konularda, sorunlarda, Doğru projelerle Doğru 
çalışmalarla, önerilerle Danışmanlık hizmeti ver-
mektir. Bunu Fikir, Düşünce vle, Projelerle sunum-
larla, Toplantılarla, Panellerle çalışmalarla seminer-
lerle Etkinliklerle sorunların aksaklıkların tespiti, ve 
çözüm önerilerini ortaya koyup bilgilendirip onlara 
yardımcı olup çözme konusunda desteklemektir. Diye 
düşünüyorum. yoksa Sivil Toplum Kuruluşları Kol-
tuk kapma, makam mevki  oluşturma, statü kazan-
ma yerleri olmamalıdır. Asıl amaca hizmet edilme-
lidir. Buralarda çoğulcu, katılımcı, Birlikte kararlar 
alınarak Doğru Projeler üretilmeli doğru çalışmalar 
yapılmalıdır, Bu çalışmalar Vatana Millete Devlete 
Topluma Vatandaşa faydalı yararlı çalışmalar projeler 
yapılarak Danışmanlık yapılmalıdır.

SORU: Aileniz hakkında bilgi verir misiniz.? Nasıl 
bir baba ve eşsiniz? Hobileriniz nelerdir?
CEVAP: Eşimle 29 yıllık evliliğimiz var. Eşim An-
kara da Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bir Anadolu 
Lisesinde Uzman Kimya Öğretmeni olarak görev 

yapmaktadır. Ben evlenmeden önce idealimdeki 
eşimin Kültürlü, inançlı güzel ve öğretmek olmasını 
istemiştim. Annemin desteğiyle Görücü usulüyle ev-
lendik. Çok doğru ve isabetli bir karar vererek ev-
lendik.  Bu evliliğimizden 3 kız 1 erkek çocuğumuz 
oldu.  Bir kızımız Avukat, bir kızımız eczacı, bir 
kızımız Mimar oldu.  Oğlumuz da bu yıl Lise 
öğrenimine başlayacaktır. Çok hoşgörülü müşfik can-
dan sevecen candan bir eş ve babayım Ailemle vakit 
geçirmekten büyük keyif alırım. aile kararlarını hep 
beraber alırız. Çocuklarımın tum sorunları ile ilgile-
nirim. Eşimle sevgi saygı, güven çerçevesinde uyumlu 
bir evliliğimiz devam etmektedir. Başarılarımın arka 
tarafındaki destekleyenim ve bana güç katan ailem 
eşim ve çocuklarımdır. Akrabalarımdır, Dostlarımdır.
             Fenerbahçe taraftarıyım. Seyahati çok sevi-
yorum. Doğa Tabiat hayranıyım Denizi yüzmeyi çok 
seviyorum. Çalışmayı üretmeyi projelerde bulunmayı 
çok seviyorum. Türk Sanat müziğini, Klasik Türk 
Müziğini, Klasik Müziği ,  Türk Halk Müziğini , Türk 
Hafif Müziğini, Dini ve Tasavvuf Müziğini çok sevi-
yorum. Türk Tarh kitapların Dünya Tarihi kitaplarını 
ı Dinimiz İslamla ilgili kitapları. Araştırma Belgesel 
Seyahat kitaplarını seviyorum. Türk Edebiyat la ilgli 
Roman şiir kitapları okumayı seviyorum. Doğa Seya-
hat Gezi, tarih Coğrafya ile ilgili Belgeseller seyret-
meyi seviyorum.
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SORU: Hayat la, İş hayatıyla ilgili şimdiki Gençlere 
ve Aileler ne tavsiyelerde bulunursunuz?
CEVAP: Geleceğimizin teminat gençlerdir. On-
lara güveniyoruz. Onları destekliyoruz. Gençler 
hayatlarında çok çalışsınlar. Başarının anahtarı 
çok çalışmaktır, çalışkan olmaktır. Hedeflerinden 
vazgeçmesinler, ertelemesinler, hedefe kilitlensinler. 
İyi bir eğitim alsınlar, Yabancı dil öğrensinler, Hangi 
mesleği seçerlerse seçsinler   yapacakları mesleğin 
en iyisi eğitimlisi bilgilisi olsunlar olmak için çok 
çalışsınlar. Mesleğini en iyi yapanlar bilgili olanlar 
daima başarılı olurlar. Hayatta daima pozitif olumlu 
olsunlar karamsar olmasınlar. Mücadeleci olsun-
lar, Dürüst olsunlar, Ahlaklı olsunlar, Doğru, İyi 
dindar İnançlı milli manevi değerlere bağlı insanlar 
olsunlar Gençlere tavsiyem sabırlı olmak, Hırslı ol-
mamak, çok çalışmak, Dürüst olmak, Yalan söyle-
memek, Güvenilir olmak, İş arkadaşını Ekibini her 
zaman desteklemek, korumak, kollamak. Bilgili ol-
mak, kendini sürekli bilgide yenilemeyi yapsınlar. 
Yabancı dil bilmek öğrenmek, Gerçekçi olmak, 
samimi olmak candan içten olmak. Milli ve manevi 
değerlerini öğrensinler ve ona göre yaşasınlar. Türk 
Tarih Kültürünü öğrenip Türk şuurunu onurunu guru-

ru üzerinde yaşasınlar. Dinini Diyanetini öğrensinler 
buna göre yaşasınlar. Milli ve manevi olarak Türk 
İslam Ülküsü üzerinde Devlete Millete Vatana Ül-
keye Bayrağa, Topluma çevresine Ailesine kendi-
sine faydalı yararlı çalışmalarda bulunsunlar Gün-
demdeki sorunlara kayıtsız kalmasınlar çözüm için 
araştırmalar çalışmalar yapsınlar. Vatanını Milletini 
Devletini Ülkesini Bayrağını Tarihini Kültürünü 
Dinini İslam ı, Ailesini kendisini çok sevsinler. Kötü 
alışkanlıklardan içki kumar uyuşturucu kötü faydasız 
arkadaş çevre gruplardan akımlardan uzak dursunlar. 
                 Ailelere de tavsiyem vatana Millete Dev-
lete bayrağa   örf adetlerimize gelenek göreneklerim-
ize bağlı Milli ve manevi değerlere sahip Türk İslam 
Ülküsüne bağlı Dürüst, Ahlaklı Terbiyeli Güve-
nilir, Çalışmayı seven Çalışkan, Doğru, İyi, Dindar 
inançlı gençler yetiştirsinler Gençlere iyi bir eğitim 
ve kültür versinler verdirsinler. Gençleri; İçki Kumar 
Uyuşturucu gibi kötü alışkanlıklardan uzak tutsunlar. 
Onları kötü arkadaş çevre grup ve akımlardan uzak 
tutsunlar. Gençleri sürekli kontrol etsinler takip et-
sinler onlarla ilgilensinler onları sahipsiz ve yalnız 
bırakmasınlar.

SORU: Röportajımızın sonuna geldik. Son söyleyecekleriniz varsa alalım  
CEVAP: Benimle böyle bir röportaj yaptığınız için bana kendimi ve çalışmalarımı 
anlatma fırsatı verdiğiniz için  size Simge Dergisinin Tüm çalışanlarına teşekkürümü 
şükranlarımı sunuyorum. Umarım bu röportaj Ülkemiz için Gençlerimiz için Aileler-
imiz için faydalı olmuştur. Sevgilerimi saygılarımı sunuyorum Yayın hayatınızda 
Başarılar diliyorum.               Recai CANORUÇ
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, A Milli Kadın Voleybol 
Takımı’nı tebrik etti

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, “2023 CEV Avrupa 
Şampiyonu olarak hepimize büyük bir gurur yaşatan A Milli Kadın Voleybol Takımı’mızı, 

Filenin Sultanları’nı canıgönülden tebrik ediyorum.” ifadesini kullandı.
“Filenin Sultanları” tarihinde ilk kez Avrupa şampiyonu

Erdoğan paylaşımında, Türk bayrağı ve voleybol topu emojilerine de yer verdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 2023 CEV Avrupa Şampiyonası’nın finalinde Sırbistan’ı 3-2 
mağlup ederek şampiyon olan A Milli Kadın Voleybol Takımı’nı tebrik etti.
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Dışişleri Bakanı Fidan: Kerkük’te olanları üzüntü ve kaygıyla 
karşılıyoruz

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, “Kerkük’ün huzur 
ve istikrarı, Irak’ın bütününün huzur ve istikrarına 
doğrudan etki etmektedir. Kerkük’ü barış içinde bir 
arada yaşama kültürünün sembolü olarak görüy-
oruz.” dedi.
Fidan, İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdul-
lahiyan ile Tahran’daki görüşmesinin ardından 
düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu.
Kerkük’ün etnik ve mezhepsel kompozisyon olarak 
Irak’ın küçük bir modelini teşkil etmekte olduğunu 
belirten Fidan, “Kerkük’ün huzur ve istikrarı Irak’ın 
bütününün huzur ve istikrarına doğrudan etki etme-
ktedir. Kerkük’ü barış içinde bir arada yaşama kül-
türünün sembolü olarak görüyoruz.” dedi.
Fidan, Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Suda-
ni liderliğinde kurulan hükümetin ülkeye bir is-
tikrar getirdiğini aktararak, “Özellikle, kendisinin 
ve hükümetinin uzun vadede alt yapı ve üst yapı 
konularında, yatırım konularında verdiği çabaları 
destekliyoruz. Bunun Irak’ın bugünü ve geleceği 
için ne kadar önemli olduğunun farkındayız. Böyle 

bir dönemde, Irak’ın asli ve kurucu unsurları 
arasında yer alan Türkmen soydaşlarımızın ana 
yurdu konumundaki Kerkük’te can kaybıyla 
sonuçlanan gerginliklerin ortaya çıkmasını üzüntü 
ve büyük kaygıyla karşılamaktayız.” ifadelerini 
kullandı.
Bu tür gerginliklere mahal verilmemesi gerektiği 
yönündeki görüşlerin, Irak makamlarıyla daha önce 
paylaşıldığını vurgulayan Fidan, şunları kaydetti:
“(Kerkük) Şehirde son dönemde artış gösteren 
PKK mevcudiyetine de süratle son verilmesini Irak 
makamlarından talep ediyoruz. Kerkük yakın za-
manda büyük acılar ve katliamlar yaşamış kadim 
bir şehirdir. Bu şehirdeki hassas toplumsal denge-
lerin korunması, temsil ve idarede tüm toplum-
sal kesimlere eşit söz hakkı verilmesi gerektiğini 
değerlendirmekteyiz. Bu çerçevede, şehirde tüm 
kesimlerin eşit bir şekilde temsilinin sağlanması ve 
idareye katılımını da uzun zamandır biliyorsunuz 
bu formülü destekliyoruz. 

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, “(Kerkük) Şehirde son dönemde artış gösteren PKK mevcudiyetine 
süratle son verilmesini Irak makamlarından talep ediyoruz.” dedi.
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GÜNCEL

TEKNOFEST Ankara’nın kapanış töreni 
yapıldı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
“Türk gençliği bizimle oldukça, Milli Teknoloji 
Hamlesi’ne tutundukça sırtımız yere gelmez Allah’ın 
izniyle.” dedi.
Anadolu Ajansının (AA) 8. kez global iletişim ortağı 
olduğu dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknolo-
ji festivali TEKNOFEST, Cumhuriyet’in 100. yılında 
Ankara’da teknoloji ve bilim meraklılarını ağırladı.
TEKNOFEST’in kapanış töreninde konuşan Kacır, 
tarihin kayıtlarına “milli teknoloji destanı” olarak 
kaydedilmeye namzet tam bağımsız müreffeh ve 
özgür Türkiye’nin güvencesi, Türkiye Yüzyılı’nın 
işaret fişeği nice başarı hikayelerinin alkışlandığına 
işaret etti.
Kacır, “BAYRAKTAR’la, AKINCI’yla, ANKA’yla, 
AKSUNGUR’la, KIZILELMA’yla, ATAK’la, 
GÖKBEY’le, TAYFUN’la, HİSAR’la, SİPER’le 
hep birlikte bir kez daha gururlandık. Solo 
Türk’ün gökleri yırtan sesiyle titredi içimiz. Türk 
Yıldızları’nın gökyüzünü süsleyişi oldu neşemiz. 
TEKNOFEST kuşağının hayalleri, heyecanları, 
coşkuları, gerçekleştirdikleriyle iliklerimize kadar 
hissettik umudu. Türk gençliği bizimle oldukça, 

Milli Teknoloji Hamlesi’ne tutundukça sırtımız yere 
gelmez Allah’ın izniyle.” ifadelerini kullandı.
Türk gençliğinin, Teknofest kuşağının daha adil bir 
dünyayı mümkün kılacağını belirten Kacır, “Türkiye 
kuvvetli oldukça dünya huzur bulacak.” diye konuştu.
“TEKNOFEST deyince müreffeh Türkiye akla geli-
yor”
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de 
Türkiye’de TEKNOFEST’ler sayesinde bir özgüven 
patlaması olduğunu ifade ederek “7’den 70’e bütün 
vatandaşlarımızın bilime ve teknolojiye olan aşkını 
yansıtıyor. TEKNOFEST deyince inovasyon, yüksek 
teknoloji, savunma sanayisi ve müreffeh Türkiye akla 
geliyor.” değerlendirmesinde bulundu.
Şimşek, sahnenin önünde sergilenen KIZILELMA’ya 
dikkati çekerek ürünün kilogram değerinin aviyonik, 
radar, yazılım benzeri bileşenleriyle 100 bin dolara 
kadar ulaşabildiğini kaydetti.

Dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNOFEST, Cumhuriyet’in 100. yılında 
Ankara’da teknoloji ve bilim meraklılarını ağırladı.
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EKONOMİ

Memur ve memur emeklilerinin kazanımlarının 
detayları belli oldu

Memur Sendikaları Konfederasyonu (Memur-
Sen), memurlara yapılacak zamla, en düşük memur 
maaşının 1 Ocak 2024’teki yüzde 46,81’lik artışla 32 
bin 297 lira 40 kuruşa yükseleceğini bildirdi.
Memur-Sen, Kamu Görevlileri Hakem Kurulunca 
belirlenen 2024-2025’i kapsayan 7. Dönem Toplu 
Sözleşme Kararları’nı yazılı açıklamayla duyurdu.
Buna göre, kamu görevlilerinin maaş ve ücretlerinde, 
2024 için yapılacak yüzde 15+10’luk zamla yıllık 
kümülatif yüzde 26,50, 2025 için yapılacak yüzde 
6+5’lik zamla yıllık kümülatif yüzde 11,30’luk artış 
yaşanacak. İki yıllık zam oranı, enflasyon farkı hariç, 
kümülatif yüzde 40,79 olacak.
Memur ve memur emeklilerine, 2024 ve 2025’teki 
zam oranlarının enflasyonun altında kalması halinde, 
enflasyon farkı zammı yapılacak.
En düşük memur maaşında yüzde 46,81 artış
Evli ve iki çocuklu memur baz alınarak yapılan he-
saplamaya göre en düşük maaş, öngörülen yüzde 
15’lik zam, enflasyon farkı, toplu sözleşme ikrami-
yesi ve aile yardımıyla 1 Ocak 2024’te yüzde 46,81 
artarak 22 bin 77 liradan 32 bin 297 lira 40 kuruşa 

yükselecek.
399 sayılı KHK’ye tabi personelin ücret tavanı 
2024’ün ilk 6 ayında 32 bin 87 lira 81 kuruşa, ikinci 
6 ayda 35 bin 296 lira 59 kuruşa, 2025’in ilk 6 ayında 
37 bin 414 lira 39 kuruşa ve ikinci 6 ayda 39 bin 285 
lira 11 kuruşa yükseltilecek.
Harcırah Kanunu uyarınca verilecek gündelik 
tutarların güncel koşullar çerçevesinde yeniden be-
lirlenmesine yönelik çalışma yapılacak.
Veteriner hekim kadro ve pozisyonlarında 
bulunanların maaşlarına 699 lira 53 kuruş (10 puan), 
peyzaj mimarı ve iç mimar ünvanlı sözleşmeli per-
sonele, fiilen çalıştıkları her gün için 251 lira 83 kuruş 
ek ücret ödemesi yapılacak. Bu ödeme üç ayda 5 bin 
36 lira 63 kuruşu aşamayacak.
Sıra tahsisli konutlara ilişkin belirlenen beş yıllık 
oturma süresi engelli kamu görevlileri için 6 yıl 
olarak uygulanacak.
Sendikalı çalışanlar için geçerli Toplu Sözleşme 
ikramiyesi aylık ödenecek. İkramiye tutarı aylık 
360,08 liradan 520,60 liraya yükseltilecek, 6 aylık 
zam dönemlerinde aynı oranda artırılacak.

En düşük memur maaşı 1 Ocak 2024’te yüzde 46,81’lik artışla 22 bin 77 liradan 32 bin 297 lira 40 
kuruşa yükselecek.
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Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, “Narlıköy’deki Türk azınlığın mezarlığındaki mezar 
taşlarının hafta sonu kimliği belirsiz kişiler tarafından kırılması eylemini şiddetle kınıyoruz.” dedi.

Dışişleri Sözcüsü Bilgiç’ten Batı Trakya’da Türk 
mezarlığındaki mezar taşlarının

kırılmasına kınama

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, 
Batı Trakya’da bulunan bir Türk mezarlığındaki 
mezar taşlarının kırılması eylemine yönelik, 
“Narlıköy’deki Türk azınlığın mezarlığındaki 
mezar taşlarının hafta sonu kimliği belirsiz kişiler 
tarafından kırılması eylemini şiddetle kınıyoruz.” 
ifadesini kullandı.
Sözcü Bilgiç, Batı Trakya’da bulunan bir Türk 
mezarlığındaki mezar taşlarının kırılması eylemine 
yönelik soruya yazılı cevap verdi.
Batı Trakya’da bulunan Narlıköy’deki Türk 
azınlığın mezarlığındaki mezar taşlarının hafta 
sonu kimliği belirsiz kişiler tarafından kırılması 
eyleminin şiddetle kınandığının altını çizen Bilgiç, 
söz konusu menfur hadise hakkında Yunanistan 
Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı Genel Sekreteri’nin 
soruşturma başlatıldığına ilişkin açıklamasının not 
edildiğini belirtti.
Bilgiç, Yunan makamlarından faillerin bir an önce 
yakalanarak yargı önüne çıkarılmalarının, hak et-
tikleri cezaya çarptırılmalarının ve olayın arkasında 
yatan nedenlerin aydınlatılmasının beklendiğini 

vurguladı.
Sözcü Bilgiç, “Narlıköy’de yaşayan soydaşlarımıza 
geçmiş olsun dileklerimizi iletiyor, üzüntülerini 
paylaşıyoruz.” ifadesini kullandı.
Avrupa genelinde artmakta olan İslam karşıtlığı 
çerçevesinde Müslümanların mezarlıklarının he-
def alınıyor olmasının ortak insani değerlerin 
savunulması için verilmesi gereken mücadelenin 
önemini ve aciliyetini ortaya koyduğunun altını 
çizen Bilgiç, “Komşumuz Yunanistan’ı bu yönde 
gerekli tedbirleri almaya, benzer eylemlerin ge-
lecekte yaşanmasını önlemeye ve Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın huzur ve güvenliğini temin etmeye 
çağırıyoruz.” değerlendirmesinde bulundu.
Batı Trakya’da Gümülcine yakınlarında bu-
lunan Narlıköy’deki Türk mezarlığına saldırı 
düzenlenmiş, kimliği belirlenemeyen kişi ya da 
kişilerce yapılan saldırıda yaklaşık 20 mezar taşına 
zarar verilmişti.

Mezarlığı ziyaret edenlerin fark ettiği saldırıyla il-
gili yerel makamlar bilgilendirilmişti.

DIŞ POLİTİKA
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DÜNYADAN

Nijerya’nın kuzeydoğusunda 8,3 milyon kişi insani 
yardıma muhtaç

İnsani İşler ve Yoksulluğun 
Azaltılması Bakanı Betta Edu, 
yaptığı açıklamada, terör örgütleri 
Boko Haram ve ISWAP’ın 
saldırıların arttığı Borno, Yobe ve 
Adamawa eyaletlerinde yaklaşık 
8,3 milyon kişinin insani yardıma 
ihtiyaç duyduğunu belirtti.
Hükümetin insani krize karşı mü-
cadelede kararlı olduğuna işaret 
eden Edu, “Birleşmiş Milletler 
(BM), Benue’nin Nijerya’da in-
sani ihtiyaçların başkenti haline 
geldiğini ve bu nedenle insani açıdan 
yapılması gereken çok iş olduğunu 

söyledi.” ifadesini kullandı.
Edu, bakanlığın, doğruluk ve 
şeffaflık için sosyal kayıtların 
kapsamlı bir şekilde doğrulanması 
için yenilikçi yollar bulduğunu 
ifade etti.
Nijerya’da 2000’li yılların başından 
beri varlık gösteren Boko Haram’ın 
2009’dan bu yana gerçekleştirdiği 
kitlesel şiddet eylemlerinde on bin-
lerce kişi yaşamını yitirdi.
Örgüt, 2015’ten bu yana ülkenin 
sınır komşuları Kamerun, Çad ve 
Nijer’de de saldırılar düzenliyor.

Nijerya’nın kuzeydoğusunda terör saldırıları nedeniyle yaklaşık 8,3 milyon kişinin insani yardıma 
muhtaç olduğu bildirildi.



Simge Dergi 21 

INFOGRAFIK



Simge Dergi 22 

DÜNYADAN

Hindistan’a ait uzay keşif aracı, Ay’ın güney kutbundaki
görevini tamamladı

Hindistan Uzay Araştırma Ajansından yapılan 
açıklamada, Ay’ın o bölgesine güneş ışığının 
artık ulaşmadığı belirtilerek, “Keşif aracı 
görevlerini tamamladı. Şimdi güvenli bir 
şekilde park edildi ve uyku moduna alındı.” 
ifadesine yer verildi.

Keşif aracının topladığı verilerin Dünya’ya 
iletildiği belirtilen açıklamada, “Şu anda 
batarya tamamen şarj edilmiş durumda. Güneş 
paneli 22 Eylül 2023’te beklenen bir sonraki 
gün doğumunda ışığı alacak şekilde ayarlandı. 
Alıcı açık tutuluyor. Yeni görevler için başarılı 
bir uyanış umuduyla!” değerlendirmesinde 
bulunuldu.

Hindistan, Ay’a yumuşak iniş gerçekleştiren 
4’üncü ülke olmuştu
Hindistan’ın Ay’ın güney kutup bölgesinde 
inceleme yapması için 14 Temmuz’da uzaya 
gönderdiği Chandrayaan-3’ün, 23 Ağustos’ta 

Ay’a başarılı iniş yaptığı bildirilmişti.

Hindistan, Chandrayaan-3 uzay keşif aracının 
başarılı inişiyle, ABD, eski Sovyetler 
Birliği ve Çin’den sonra Ay’a yumuşak iniş 
gerçekleştiren 4’üncü ve Ay’ın “güney kutbu 
yakınlarına yumuşak iniş yapabilen” ilk ülke 
olmuştu.

Ay’ın yüzeyini incelemesi hedeflenen iniş 
platformu ve gezginci araç modüllerinden 
oluşan yaklaşık 3,9 ton ağırlığındaki uzay 
keşif aracının, bilim insanlarının donmuş 
su ve değerli elementlerin önemli rez-
ervlerini barındırabileceğine inandıkları, 
keşfedilmemiş bir bölge olan Ay’ın güney kut-
buna inişinin ardından 14 gün görev yapacağı 
açıklanmıştı.

Hindistan’ın Chandrayaan-3 uzay keşif aracının, Ay’ın güney kutbundaki görevini tamamlamasının 
ardından uyku moduna alındığı bildirildi.
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TARİH
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TARIM

TARSİM doğal afetlerden etkilenen çiftçilere kalkan oluyor

Yumaklı, AA muhabirine yaptığı 
değerlendirmede, çiftçilerin doğal afetlerden 
korunması ve tarımsal faaliyetlerini sürdüre-
bilmesi amacıyla 2005’te “devlet destek-
li TARSİM” başlığıyla koruma kalkanı 
oluşturduklarını ifade etti.

Bunun ardından tarımda sigortalı sayısında ve 
prim adedinde yükselişler görüldüğünü dile 
getiren Yumaklı, devlet prim desteği ve tazmi-
nat ödemeleriyle tarımda gıda arz güvenliğinin 
yanı sıra çiftçilerin de mağduriyetinin önüne 
geçildiğini anlattı.

Yumaklı, tarım sigortalarının dolu, don, 
fırtına, sel ve su baskını, yaban domuzu, ölüm, 
zorunlu kesim, yavru ölümü ve yavru atma 
hasarları başta olmak üzere, bitkisel ürün, 
sera, büyükbaş hayvan hayat, küçükbaş hay-
van hayat, kümes hayvanları, su ürünleri, köy 

bazlı kuraklık, arıcılık ve gelir koruma olmak 
üzere 9 branşta faaliyet gösterdiğini söyledi.
İlk poliçenin kesildiği 1 Haziran 2006’dan 
bugüne kadar toplam 22 milyon 472 bin 653 
poliçe düzenlendiğini belirten Yumaklı, şu 
bilgileri paylaştı:

“Çiftçilere 20,3 milyar liralık devlet sigorta 
prim desteği verildi. Üreticilere 15,7 milyar 
liralık hasar tazminatı ödendi. 1 Ocak’tan 
bugüne toplam düzenlenen poliçe sayısı 1 mi-
lyon 903 bin 507, devlet sigorta prim desteği 
5,6 milyar lira oldu. Üreticilere 8 aylık dönem-
de 2,7 milyar liralık hasar tazminatı ödenirk-
en, 3,9 milyar liralık muallak hasar tutarı ise 
ödeme aşamasında bulunuyor. Sigortasını 
hala yaptırmamış çiftçilerimizi bu koruma 
kalkanından yararlanmaya davet ediyoruz.”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, TARSİM kapsamında doğal afetlere maruz kalan çiftçilere 1 
Haziran 2006’dan bu yana 15,7 milyar liralık, bu yılın ilk 8 aylık döneminde de 2,7 milyar liralık hasar 

tazminatı ödemesi yapıldığını söyledi.
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SANAYİ

ASPİLSAN Enerji, lityum iyon pil ihracatında 
rotasını İngiltere ve ABD’ye çevirdi

Aksüt, Anadolu Ajansının (AA) 8’inci kez glob-
al iletişim ortağı olduğu, Ankara Etimesgut 
Havaalanı’nda gerçekleştirilen TEKNOFEST’te AA 
muhabirinin sorularını yanıtladı.
ASPİLSAN Enerji’nin 42 yıllık batarya ve pil üretim 
tecrübesi olduğunu dile getiren Aksüt, geçen yıl 
hizmete giren Kayseri Mimar Sinan Organize Sanayi 
Bölgesinde bulunan üretim tesisinde lityum iyon pil 
ürettiklerini söyledi.
Aksüt, ASPİLSAN Enerji’nin Türkiye’de bir ilki 
başardığına işaret ederek, “2022 haziran ayında 
2900 miliamper saat kapasitede 3,68 volt gerilimde 
şarj edilebilir 18650 ebatlarında lityum iyon pi-
lin seri üretimine başlandı. Bu üretim çok kıymetli 
çünkü ürünün tüm fikri, sinai ve mülkiyet hakları 
ASPİLSAN Enerji’ye ait. Bu ürün, Türk mühendisler-
inin Ar-Ge çalışmalarının sonucunda üretildi. Ayrıca 
tam olarak milli teknolojiyle yerli olarak üretilen bir 
ürün. Avrupa’da bu anlamda ilk seri üretim tesisi.” 
diye konuştu.
Söz konusu pilin geniş kullanım alanı bulunduğunu 
aktaran Aksüt, hafif elektrikli araçlar, elektrikli 
bisiklet ve motosiklet, elektrikli süpürge, elektrikli ev 

aletleri ile ASPİLSAN Enerji’nin kendi ürettiği tesis 
sistemlerinde pilin kullanıldığını ifade etti.
Aksüt, üretim tesisinde yıllık 220 megavatsaat kapa-
siteyle üç vardiya halinde çalışıldığında 21 milyon 
600 bin pil üretildiğine dikkati çekerek, Türkiye’nin 
ihtiyacının ciddi bir bölümünü karşılayabilecek du-
rumda olduklarını kaydetti.
“Almanya, Fransa, Polonya, Hollanda’da pilimize 
yoğun ilgi var”
ASPİLSAN Enerji’nin üretilen pilin tüm 
sertifikalarının Almanya’da tarafsız bir laboratu-
vardan alındığını belirten Aksüt, “İhtiyaç olan tüm 
sertifikaları tamamladık. Eylül ayı içinde ABD 
pazarına yönelik ‘UL 1642’ olarak isimlendirilen 
18650 pilin sertifikasını almış olacağız. İngiltere ve 
ABD pazarını çok önemsiyoruz. Sertifikasyonların 
Almanya’da tamamlanmış olmasından dolayı özel-
likle Almanya, Fransa, Polonya ve Hollanda’da pil-
imize karşı yoğun bir ilgi var. Bu ülkelere ihracata 
başladık.” ifadelerini kullandı.

ASPİLSAN Enerji AŞ Genel Müdür Yardımcısı Nihat Aksüt, “Eylül ayı içinde ABD 
pazarına yönelik ‘UL 1642’ olarak isimlendirilen 18650 pilin sertifikasını almış olacağız. 

İngiltere ve ABD pazarını çok önemsiyoruz.” dedi.
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BAKIŞ AÇISI

BÜYÜK TAARRUZ

Truva kıyılarında bir hareketlilik: Kral 
Agamemnon, Truva kalesini kuşatmış, 
Ege denizi kıyısında gururla yürüyor-
du. İngiliz Zırhlısı Agamemnon, suları 
yararak, birdenbire çıkageldi. Onu, 
beklemediği bir anda karşısında bulan 
Kral Agamemnon, heyecanla el sal-
lamaya başladı. Kocatepe’de, tarihin 
derinliklerinden geleceğin aydınlığına 
bakan Başkomutan, az sonra başlatacağı 
Büyük Taarruz’un geçeceği mekanları 
dürbünüyle tarıyordu ki, Kral Agam-
emnon ile Agamemnon Zırhlısını, 
alacakaranlıkta birden bire farketti. 
Zaman ve mekanın hangi noktasında 
durduğunu belirleyebilmek için 
bakışlarını, Kocatepe’nin eteklerine 
kaydırdı. Truvalı Hektor’un gözler-
inden yansıyan ışık, Başkomutan’ın 
ordusundaki her bir askerin yüzünü 
aydınlatıyordu. Dürbününe vu-
ran Hektor ışığıyla gözleri alevle-
nen Başkomutan, çıplak gözle Afyon 
ovasında dalgalanan karanlığa baktı. 
Herşey yeniden yerli yerine oturdu. 
O an Paşalara baktı ve ortalığı saran 
sessizliği aralayarak, sordu:
 “Saat kaç?”
  Paşalar, öylece bakıyorlardı 
sessizliğin içinde. Başkomutan’a ce-
vap veren ise göğüs cebindeki saatinin 
tiktaklarıydı. Tiktaklar, zaman çem-
berinde döndü ve Başkomutan, altı 
yıl öncesinden göğsüne uzanan bir 
sızı duydu. Saatine çarpan şarapnel 
parçasını düşündü. Belki de Agamem-
non Zırhlısından atılan bir bombadan 
kopup gelmişti o şarapnel. 
 O şarapnel parçasının, 
Çanakkale’de, göğsündeki saate 
çarpıp düşmesinden sonradır ki 
Başkomutan, ölümü ötelemiş ve ölüm 
korkusunu, avucuna almıştı. Böylece 
ölümle dost olarak, ölümsüz Tanrıları 
kıskandırmıştı. Çünkü onlar, ölümü 
tanımadıkları için yaşamanın zevkine 
varamıyorlardı. Yaşamak, ancak ölümle 
bir anlam kazanabilirdi. Başkomutan,  

Agamemnon Zırhlısının yaralı bir 
şekilde Çanakkale Boğazından kaçıp 
Truva açıklarında gözden yittiğini 
görmüş, ölüme ve zafere gülümsemişti.
 Ne var ki, altı bin yıl sonra bir savaş 
zırhlısı olarak, Başkomutan’ın karşısına 
çıkan Agamemnon, tam altı yıl sonra Sa-
karya önlerinde bir ordu olarak yeniden 
ortaya çıkmıştı. O sırada, bir yandan 
savaş alanını gezerken, bir yandan Sa-
karya ırmağına dökülen yıldızlara ba-
kan Başkomutan’ın yanına gelen Hek-
tor, onun göğsüne dokunmuş, Anadolu 
Tanrılarının selamını iletmişti. Aşil de 
oradaydı. Aşil’i, annesi ölümsüzlük 
ırmağına daldırırken sol topuğundan 
tutmuş, böylece korumasız kalan bu 
nokta nedeniyle o,ölümlü olmaktan 
kurtulamamıştı. Hektor, Başkomutan’ın 
ölümü öteleyen göğsüne bir kez daha 
dokunmuş;  Aşil’in ölüme yenik düşen 
topuğunu işaret edercesine, Yunan or-
dusunun üzerine yağan Tanrıların lan-
etini fısıldamıştı. 
Başkomutan, Kocatepe’den bu kez 
de Haymana ovasına bakmıştı ve ge-
cenin içinde kağnılarıyla cephane 
taşıyan kadınları görmüştü. Onlar, altı 
bin yıl önce Truvalılara yardıma giden 
Samsunlu Amazonlar’dı.  İçlerindeki 
Helen’i yani kadınlık duygusunu 
çoktandır unutmuşlar ve yüzyıllar önce-
ki kardeşleri gibi amazonlaşmışlardı. O 
an Başkomutanın kulaklarında altı bin 
yıldır bestelenen bir ağıt uğuldamıştı. 
Bu ağıt, Anadolu kadar büyüyor, Anad-
olu kadar derinleşiyor,  sonsuzlaşıyordu 
ve her bir Anadolu kadınının 
dudaklarından dökülüp bütün evrende 
yankılanıyordu.

Devamı; www.simgedergi.com’da

Prof. Dr.
Durali YILMAZ 

Yazar
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Prof. Dr.
Kerem KARABULUT

Yazar

11 Kasım 1942 günü TBMM’de 
görüşülerek kabul edilen 4305 sayılı 
“Varlık Vergisi Kanunu” sadece iktisadi 
değil, siyasi ve kültürel açılardan da önem-
li bir uygulamadır. Varlık vergisi yaklaşık 
bir yıllık bir süre uygulanmasına rağmen, 
sebep olduğu iktisadi, siyasi ve kültürel et-
kileri dolayısıyla hem uygulandığı dönem-
de hem de günümüzde üzerinde tartışma ve 
araştırmaların yapıldığı bir vergi türüdür. 
Bu yazıyla, Türk vergi tarihine giren bu 
uygulama kısaca tanıtılacak ve üzerinde 
düşünülmesi gereken bazı gelişmelerden 
bahsedilecektir.
Varlık vergisi kanununun 1. maddesi ver-
giyle ilgi olarak şu ifadeyi kullanmaktadır: 
“Servet ve kazanç sahiplerinin servetleri 
ve fevkalâde kazançları üzerinden alınmak 
ve bir defaya mahsus olmak üzere ”Varlık 
Vergisi” adiyle bir mükellefiyet tesis 
edilmiştir”. Bu maddeye göre, Varlık ver-
gisine II. Dünya savaşının devam ettiği 
yıllardaki olağanüstü koşullarda bir defaya 
mahsus olmak üzere konulan bir servet 
vergisidir denilebilir. Verginin konusu, 
servet ve kazanç sahiplerinin servetleri ve 
olağanüstü gelirleriydi.
Varlık vergisi kendisinden önceki tüm 
vergilerden daha farklıdır. Alınan karar-
lara göre vergi 15 gün içinde nakit olarak 
ödenmeliydi. Azınlıklar arasında bu süre 
içinde vergiyi ödeyemeyenler Aşkale’ye 
çalıştırılmak üzere gönderileceklerdi. 
Şükrü Saraçoğlu varlık vergisinin amacını 
TBMM’de aynen şöyle açıklamaktadır: 
“Bu kanun ile takip ettiğimiz hedef te-
davüldeki (dolaşımdaki) paraları azalt-
mak ve memleket ihtiyaçlarımıza karşılık 
hazırlamaktır. Bu böyle olmakla beraber 
bu kanunun tatbikinden, Türk parasının 
kıymetlenmesi, muhtekirler üzerinde to-
planan halk buğzunun (düşmanlığının) 
silinmesi, vergileri ödemek için bizzazure 
(ister istemez) satışa çıkarılacak malların 
fiyatlarında bir itidal (yumuşama) husule 
getirmesi gibi tâli faydaların tahassül et-
mesi (ortaya çıkması) de imkân haricinde 
addedilemez”.
Aslında varlık vergisi sadece azınlıklar 
için çıkarılmamıştır. Ülkedeki savaş ve 
karmaşadan yararlanarak haksız kazanç 
elde edenler için çıkarılmıştır. Ancak, 
uygulama daha çok Gayri Müslimler üzer-
inde yoğunlaşmıştır. Varlık vergisinde gay-
ri müslimlerin çok büyük bir pay tutmasını 
şu bakışla da değerlendirmek müm-

kündür: İkinci Dünya Savaşı koşullarında 
esnaf-tüccar ya da zengin olanlar sadece 
(büyük çoğunlukla) gayri müslimlerdir. 
Dolayısıyla, varlık vergisinin ödeyiciler-
inin büyük çoğunlukla gayrimüslimler 
olması doğaldır. Diğer taraftan bu zümre 
Osmanlı İmparatorluğu döneminden 
beri birçok ayrıcalık ve imtiyazlara sahip 
olmuştur. Bu nedenle, tarihi bu birikimin 
bir sonucu olarak da bu kesime yüklenilmiş 
olunabilir. Faik Ökte’nin 1951 tarihinde 
konuya ilişkin yazdığı kitapta da bu duru-
mu doğrular ifadeler yer almaktadır.
1915 yılında yapılan sanayi sayımı 
sonuçlarına göre, sanayi sektöründe 
hem sermayedar hem de işçi olarak 
Türkler sadece %15’lik bir paya sahip-
tir. Azınlıkların Osmanlı sanayiinde ve 
dolayısıyla Osmanlı ekonomisinde hakim 
duruma gelmeleri aslında çok eski tari-
hlere dayanmaktadır. 1838 İngiliz Ticaret 
Anlaşması (bilinen ismiyle Balta Limanı 
Anlaşması) Osmanlı İmparatorluğunun 
ekonomik bağımsızlığını kaybettiğinin 
açık bir belgesidir. Örneğin bu anlaşmanın 
bir maddesinde, “ İngiliz tüccarları, 
ortakları veya adamları, Osmanlı dev-
letinin her yerinde her çeşit malı istisnasız 
alıp satabilecek ve iç ticarette en imtiyazlı 
yerli tüccardan fazla vergi ödemeyecektir”. 
Bilimsel çalışmalara göre, Galata Bank-
erlerinin Osmanlı İmparatorluğu’na borç 
vermeleri ve alınan dış borçların 1881 
Düyun-u Umumiye idaresine götürme 
sürecinde de azınlıkların bağlantılarının 
önemli olduğu anlaşılmaktadır. Bu ned-
enle, varlık vergisinin bir yönü de sermay-
enin Türkleştirilmesi amacıdır.
Sonuç olarak Varlık Vergisi, haksız, adil 
olmayan ve azınlıkları hedef alan bir ver-
gi olarak düşünülebilir. Verginin oranı, 
matrahı, mükellefi ve cezası adalet ve etkin-
lik ilkesinden uzaktır. Bu nedenle, böyle bir 
verginin uygulanması yerine daha uygun 
yöntemler ve uygulamalar yapılabilirdi. 
Ancak, bütün bunlara rağmen, konuyu o 
dönemin koşullarında uygulanmış hatalı bir 
uygulama olarak düşünerek, Günümüzün 
modern Türkiye’sinde azınlık kavramının 
dahi ortadan kaldırılıp bütün vatandaşların 
Demokratik Cumhuriyet şemsiyesinde 
huzurla yaşaması sağlanmalıdır. Konuyla 
ilgili ayrıntılı bilgi için https://dergipark.
org.tr/tr/pub/ataunitaed/issue/2866/39175 
bağlantısındaki makaleye bakılabilir.

VARLIK VERGİSİ (1942)
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SANAYİ

Teknoloji kullanımı tarımda verimlilik ve kaliteyi artırıyor

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, Anadolu Ajansının (AA) 8’inci 
kez global iletişim ortağı olduğu, T3 
Vakfı ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
yürütücülüğünde gerçekleştirilen, Etimes-
gut Havaalanı’ndaki TEKNOFEST’te, AA 
muhabirine değerlendirmelerde bulundu.
Tarımda verimliliği, kaliteyi, 
sürdürülebilirliği, kayıtlılığı ve tarımsal 
yatırımları önceleyen bir vizyonu anlatma-
ya devam ettiklerine dikkati çeken Yumaklı, 
şu ifadeleri kullandı:
“Bunun en önemli unsurlarından bir 
tanesi teknoloji. Elbette hayatınızın her 
aşamasında teknolojiyi kullanırsınız, 
kullanmanız gerekir ama eğer bir üretim 
yapıyorsanız teknolojiye çok daha fa-
zla ihtiyacınız vardır. Bilgi toplamaktan 
bunları kayıt altına almaktan, daha sonra 
tarımsal üretimin farklı safhalarında, belki 

de insan gücünün ve emeğinin yetmeyeceği 
hususlarda teknolojiyi kullanabilirsiniz. 
Verimliliği ve kaliteyi artırmak adına mut-
lak suretle teknolojik gelişmeleri üretimin 
her safhasına monte etmeniz gerekiyor.”
Yumaklı, tarım sektöründe, dikey ve 
topraksız tarım ve sulama alanlarındaki 
teknolojilerin ilgi çektiğini belirterek, bu 
alanlarda teknoloji kullanımının verimliliği 
ve kaliteyi artırdığını anlattı.
“İklim değişikliğiyle mücadele ederken 
üretiminizi de artırmalısınız”
Dünyadaki tarım teknolojisi gelişmelerini 
yakından takip ettiklerini dile getiren 
Yumaklı, Türkiye’de geliştirilen tarım 
teknolojilerini de desteklediklerini ve 
bunların üst düzeye çıkması için teşvik et-
tiklerini kaydetti.

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, tarımsal üretimin farklı safhalarında teknolojinin kullanılabileceğini 
belirterek, “Verimliliği ve kaliteyi artırmak adına mutlak suretle teknolojik gelişmeleri üretimin her 

safhasına monte etmeniz gerekiyor.” dedi.
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TARIM

İç Anadolu’ya uygun alternatif hububat çeşitleri 
Malya’da deneniyor

Kurulduğu 1942 yılından bu yana tarım ve 
hayvancılığın gelişmesine katkı sağlayan 
Malya Tarım İşletmesinde, sadece Kırşehir 
için değil, İç Anadolu Bölgesi’ndeki çiftçil-
er için alternatif olabilecek buğday ve arpa 
çeşitleri deneyimlenerek ekiliyor.
Malya Tarım İşletmesi Müdürü Ahmet 
Gezer, AA muhabirine, işletmenin arazi 
büyüklüğünün 218 bin 828 dekar olduğunu ve 
bu alanın 158 bin dekarında kültür altı arazi 
faaliyetleri yapıldığını söyledi.
Gezer, üretim yapılan arazilerinin yanı başında 
12,5 dekarlık alanda yeni çeşit buğday ve arpa 
ekildiğini aktardı.
İç Anadolu şartlarına uygun ideal ürün için 
çalışma yürüttüklerini anlatan Gezer, deneme 
ekimleriyle alternatif ürünleri de çiftçilere 
tanıtarak onları bilgilendirdiklerini kaydetti.
Gezer, “22 deneme tohumu var, 19 çeşit 

buğday, 3 çeşit arpa olmak üzere ekiyoruz. 
Çiftçilerimizi buraya davet ederek gözlem 
yaptırıyoruz.” dedi.
Başkurt, Ahıska, Karakalpak, Bengisu, 
Kızıltan, Bayraktar gibi buğday çeşitlerinin 
yanı sıra arpada da deneme ekimi yaptıklarını 
belirten Gezer, şunları söyledi:
“Deneme buğday ve arpa çeşitleri eki-
mindeki amacımız, bölgemiz şartlarına uy-
gun, verim kabiliyeti yüksek ve kuraklığa 
dayanıklı çeşitleri yetiştirmektir. Çiftçilerimi-
zin daha farklı alternatif tohumları tanıması 
ve yetiştirmesi için onlara yardımcı oluyoruz. 
Başta Kırşehir olmak üzere Aksaray, Yozgat, 
Nevşehir, Kayseri, Konya, Kırıkkale gibi il-
lerimizde yetişebilecek ürünlerin deneme 
ekimini yapıyoruz. Daha iyi verim alım kapa-
sitesine sahip çeşitlerimizi deneyip, çiftçiler-
imize öneriyoruz.”

Kırşehir’de Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğüne (TİGEM) bağlı faaliyet gösteren 
Malya Tarım İşletmesinde alternatif hububat çeşitleri deneniyor.
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SA’DÎ-Yİ ŞİRAZÎ’YE GÖRE VEFA
XIII. yüzyılda yaşamış bu büyük söz 
us¬tası, Sa’dî-yi Şirazî Fars edebiyatı 
tarihinin en büyük şairlerinden 
biri ve bir ahlak öğretmeni ola¬rak 
tanınır. Moğollar döneminde İslam 
coğrafyasının büyük bir bölümünün 
içerisinde bulunduğu sıkıntıları, 
ke¬derleri, halkın yaşamakta olduğu 
çok zor şartları bizzat müşahede etmişti. 
Böyle sıkıntılarla dolu bir dönem¬de 
dünyaya gelen Sa’dî, ilköğrenimini dün-
yaya adım attığı Şiraz’da tamamladıktan 
sonra Bağdat Nizamiye Medreseleri’nde 
öğrenimini sürdürdü. O dönemlerde 
Bağdat, Abbasî Devleti’nin merkezi 
ve önemli bilim ve edebiyat çevreler-
inin yaşadığı bir yapıdaydı. Bu yüz-den 
öğrenciler, bilim adamları, edebiyatçılar 
ve araştır¬macılar için bir cazibe 
merkeziydi. 
Nizamiye’de öğrenimini tamamlayan, 
çağın önem¬senen bilim dallarında de-
rin ve zengin bir birikim edi¬nen, kendi 
ifadeleriyle her bostandan bir demet gül 
deren, her biri alanında engin bilgi sahi-
bi bilim adam¬ları, edebiyatçılar, şairler, 
sufî önde gelenleriyle tanı¬şıp görüşen 
ve çeşitli konularda tecrübe kazanan 
Sa’dî diğer arkadaşları gibi öğrenimini 
bitirip icazet alır al¬maz hemen mem-
leketine dönmedi.
O, asıl ders kitabının, dünyada sürek-
li cereyan ha¬linde bulunan, canlı 
olarak yaşanan olaylar olduğunu, kend-
isinin bu kitabı henüz okuma imkânı 
bulamadığı için alması gereken daha 
nice dersler bulunduğunu, dolayısıyla 
da eğitim dönemini tamamlamamış 
oldu¬ğunu düşünüyordu. Bu yüzden 
asıl öğrenimine başla¬mak amacıyla 
büyük bir işe girişti. Hayatında 
kimse¬nin cesaret edemeyeceği bir 
dönemi, anarşinin, kar¬gaşanın egemen 
olduğu bölgelerde ömrünün önemli bir 
bölümünü içerisine alacak, sınırları old-
ukça geniş bir seyahat devresini başlattı. 
Gezmeye ve görmeye şiddetli arzusu, 
onu çok uzak bölgelere, rengi, dili, 

ırkı, dini, sosyal yaşantısı birbi¬rinden 
tamamen farklı insanlar arasına çek-
ti götürdü. Eserlerinden ve kendisi 
hakkında yazılanlardan anlaşıl¬dığına 
göre, güvenlik ve ulaşım problemi-
nin yoğun ola¬rak yaşandığı o klasik 
çağlarda başta İran olmak üzere Irak, 
Hicaz, Suriye, Lübnan, Anadolu, Orta 
Asya ve daha başka bölgeleri gezip 
gördü. Siyah, sarı, beyaz... her ırk¬tan; 
Hristiyan, Yahudi, Müslüman, Mecusî... 
her dinden insanlarla görüştü, konuştu, 
kısa ya da uzun süreli bir-liktelikler 
yaşadı. Kendi ifadesiyle dünya der-
shanesinde hayat dersini ve tecrübe 
eğitimini aldı. 
Sa’dî, böylelikle tecrübe alanındaki 
eğitimini de ta-mamlamış oluyordu. 
Uzun yıllar süren bu seyahatle¬rinde 
gördüklerini, duyduklarını, bizzat 
yaşadıklarını bir araya topladı ve kend-
isinden sonra gelecek olanla¬ra çok 
değerli, ibret, öğüt ve hayat tecrübesi 
dolu ve¬ciz eserler bıraktı. Kalp gözler-
ini açarak gezmiş olan Sa’dî, bu yüzden 
olayları değişik bir açıdan izleme 
im¬kânı bulmuştu. 
Her şeye ibret gözüyle bakan Sa’dî, her 
zerrenin ha¬kikati gösteren bir ayna, 
her yaprağın marifet kitabının bir sayfası 
olduğunu gözlemledi. Yine aynı gözle 
bizzat içerisinde yaşadığı toplumu, o 
toplumu oluşturan bi¬reyleri, yöneten-
leri ve yönetilenleri dikkat ve ibret dolu 
bakışlarla inceledi. Çıkardığı sonuçları, 
çok değerli tec¬rübeleriyle harmanla-
yarak kendisinden sonra gelecek olan-
lara, kuracaklarını umduğu barış ve hu-
zur toplum¬larının oluşmasında belki 
faydalı olur amacıyla arma¬ğan etti. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

Prof. Dr.
Nimet YILDIRIM

Yazar
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Günlük hayatta sıklıkla 
kullandığımız ölçü birimleri bil-
imde de sürekli kullanılmaktadır. 
Örneğin uzunluk ölçmek için 
“metre (m)” veys kütle ölçümü 
için “kilogram (kg)” kullanılır. 
Fakat hiç düşündünüz mü, bu 
niceliklerin tanımı nedir? 
Bir kilogram gerçekten neye 
eşittir? Ya da “bir metre” nedir? 
Doğada gezen “bir kilograma” 
veya “bir metreye” denk geldi-
niz mi?
Bu yazımızda kilogram ve 
metre gibi ölçü birimlerini 
inceleyeceğiz ve ne oldukları 
hakkında genel bir tartışma 
yapacağız.
Kilogram ilk olarak insan 
yapımı bir cisme dayandırılmış 
tek SI birimi idi. SI ise 
Fransızca’da Le Système Inter-
national d’Unités olarak anılır 
ve Türkçesi Uluslararası Birim-
ler Sistemi’dir. Kilogram 1889 
yılında standart (etalon) olarak 
kabul edilmeden önce, +4 oC’de 
1 dm3 saf suyun kütlesi olarak 
kabul edilmiştir. Daha sonra 
ise aynı yıl Fransa’nın başkenti 
Paris’te bulunan ve 39 mm 
çapında ve 39 mm yüksekliğinde 
silindir bir standart iridyum 
ve platinden yapılmış cismin 
kütlesine 1 kilogram denmiştir. 
Bu da kilograma insan yapımı 
bir cisme dayanan bir birim 
özelliği kazandırmıştır. Yıl 
2019’u gösterdiğinde ise bilim 
insanları kilogramın tanımını 
değiştirerek insan yapımı bir ci-

simden yola çıkarak değil de te-
orik temelli bir sabite bağlı hale 
getirmişlerdir. Bu yeni tanım 
gündelik hayatı etkilememesine 
rağmen, çok çok hassas ölçüm-
ler almak durumunda olan bilim 
insanları için daha kullanışlı 
olmuştur. Artık kilogram dünya 
genelindeki tüm laboratuvarlar-
da eşit, kesin ve tutarlıdır. 
Metre ise Yunanca kökenli 
bir adlandırma olup “ölçüm” 
anlamına gelmektedir. 
Uluslararası Birimler Sistemi’ne 
göre uzunluğun temel birimi 
olarak kabul edilmiş olup ilk 
kez 1793 yılında ekvatordan 
kuzey kutbuna kadar olan me-
safenin on milyonda biri olarak 
tanımlanmıştır. 1799 yılında ise 
bir çubuk standart olarak kabul 
edilmiştir. Günümüzde ise 1 
metrelik uzunluk vakumlu bir 
ortamda ışığın 1/299.792.458 
saniyede aldığı yol olarak 
tanımlanmış olup tıpkı kilogram 
gibi eşit, kesin ve tutarlı hale 
getirilmiştir. 
Fark edeceğimiz üzere bilim 
hayatımızın her alanında 
kullandığımız birimlerin 
tanımlanması ve tutarlılığının/
kesinliğinin artması ve kusur-
suz olması için çalışmalarını 
sürdürmektedir. 

Ölçü Birimleri

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar
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BİLİM - TEKNOLOJİ

İlanlardaki ürünlerin sahte olup olmadığını yapay zeka ile ayırt 
eden proje TEKNOFEST’te tanıtıldı

AA’nın 8. kez global iletişim ortağı olduğu 
Türkiye’nin en büyük teknoloji festivali 
TEKNOFEST, Etimesgut Havaalanı’nda 
teknoloji ve bilim meraklılarına kapılarını 
açtı.
Festivalde sergilenen, taklit ve sahte ürün-
lerin tespiti ve satışının engellenmesi için 
geliştirilen “Counterfake” projesi de ilgi 
gördü.
Proje kapsamında yapay zeka ile dijital me-
cralardaki ürün ilanları, akıllı ve gelişmiş 
taramadan geçiriliyor. Gelişmiş sistemi ile 
saniyeler içinde binlerce ilan taranabiliyor, 
taklit ve sahte ürünlere ait ilanlar tespit 
ediliyor.
Sahte ürünler yapay zekaya yakalanıyor
Proje tanıtım sorumlusu Muhammet Ali 
Tilbeç, çalışmalarına ilişkin AA mu-
habirine açıklamalarda bulundu.
Tilbeç, “İnternette sahte ürün ilanlarının 
tespiti ve kaldırılmasını sağlayan yapay 

zeka temelli bir çalışma başlattık.” diye 
konuştu.
Yapay zekanın sahte ürünlere ait ilanları 
tespit sürecine ilişkin şunları kaydetti:
“Bir insan nasıl bir somut ürüne baktığında 
onu sahte olup olmadığını anlamak için 
birden fazla detayına bakıyorsa, biz de 
ürün ilanındaki tüm detayları inceliyoruz. 
Arka planda satıcıyı dahi analiz ediyoruz. 
Yanı sıra yorum sitelerindeki ilgili satıcı 
hakkında şikayet olup olmadığını inceley-
erek ürünlerin sahte olup olmadığını tespit 
ediyoruz.”
Dijital mecrada ürünün genel fiyat veriler-
ini toplayarak analiz ettiklerini ve görsell-
er üzerinden eşleştirme yaptıklarını anla-
tan Tilbeç, “Vizyonumuz ileride tamamen 
güvenli bir e-Ticaret ortamı sağlamak.” 
diye konuştu.

“Counterfake” projesi ile taklit ve sahte ürün ilanları, dijital mecralarda görseller, açıklamalar, 
yorumlar, fiyat ve diğer tüm içerikler analiz edilerek yakalanıyor.
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BİLİM - TEKNOLOJİ

Tarımdaki zararlı böcekleri ilaç kullanmadan yok eden
cihaz geliştirdiler

İTÜ Çekirdek Ön Kuluçka Merkezi hızlandırma 
programına kabul alan Crop Genius firması müh-
endisleri, tarımda bitki ve ağaçlara zarar veren 
böcekleri ilaçsız yok etmek için geliştirdikleri ürün-
lerini, AA’nın 8. kez global iletişim ortağı olduğu, 
dünyanın en büyük uzay, havacılık ve teknoloji festi-
vali TEKNOFEST’te sergiledi.
Akdeniz Üniversitesi Ziraat Mühendisliği öğrencisi 
ve Crop Genius Kurucusu Selman Canlı, AA mu-
habirine yaptığı değerlendirmede, ailesinin çiftçilikle 
uğraştığını ve üretim yaptıkları bir dönem tarlalarına 
dadanan zararlıdan dolayı büyük zarara uğradıklarını 
anlattı.
Bu sebeple zararlıları sürekli olarak tarladan uzak tut-
maya yönelik fikirler düşünmeye başladığını belirten 
Canlı, üniversitede ziraat mühendisliği okumaya bu 
nedenle karar verdiğini söyledi.
Canlı, ürünleriyle tarımda ilaçlamayı ortadan 
kaldırmayı hedeflediklerini belirterek “Organik ve 
katma değerli ürünler üreterek ihracatta tarımın 
payını artırmayı amaçlıyoruz. Kendimiz de üretim 
yaptığımız için ürettiğimiz ürünlerdeki ilaç miktarını 
azaltarak ihracatta, sınırda herhangi bir engele 

takılmadan doğrudan yüksek katma değerli ürünleri 
pazara sunmayı amaçlıyoruz.” dedi.
“Polenleme yapan yararlı canlılara zarar vermiyor”
Geliştirdikleri cihazın çalışma mekanizmasına ilişkin 
de bilgi veren Canlı, şunları kaydetti:
“Ürünün merkezinde bulunan feromon yani eşey salgı 
kokularını patentini aldığımız ultrasonik ses dalgaları 
ve ultraviyole dalgalarla taklit ederek zararlıları 
doğrudan ürünün merkezine çekiyoruz. Daha sonra 
bu zararlıları fan yardımıyla ürünün içinde bulunan 
torbaya çekiyoruz. Ürün gece saat 2’den gündüz 
güneş doğana kadar çalışıyor. Böylece gündüz vakti 
polenleme (tozlaşma) yapan yararlı canlılara zarar 
vermiyor. Bu konuda herhangi bir endişemiz yok. Bi-
zim ürünümüz özelikle çiçekten meyveye geçiş döne-
minde etkili oluyor. Yani polenleme bittikten sonra 
aktif olarak kullanılıyor.”
Seri üretime geçmeyi hedefliyor
Canlı, ürünün İzmir Agroexpo Tarım Fuarı’nda 
Girişim Özel Ödülü aldığını belirterek kendilerine 
1300’den fazla ön sipariş geldiğini söyledi.

Crop Genius mühendislerinin geliştirerek TEKNOFEST Ankara’da sergiledikleri cihaz, tarımda bitki ve 
ağaçlara zarar veren böcekleri ilaç kullanmadan yok ediyor.
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İktisat insan hayatı için olmazsa olmaz 
bir konudur. Doğumdan ölüme kadar 
devam eden bir süreçtir. Bunun içindir 
ki çok önemli olup, bu konuda Üni-
versitelerde bölümler hatta müstakil 
olarak fakülteler açılmış olup, eğitim 
ve öğretim yapılmaktadır. Devletler 
farklı kurumlar vasıtasıyla iktisadı, 
ekonomiyi yönetmeye çalışmaktadır. 
Hatta öyle ki en üst noktada iktisatla 
alakalı bakanlıklar kurulmuş, bakanlar 
atanmış, bürokratlar görevlendirilmiş 
ve doğru kararlar alınmaya 
çalışılmıştır.
İktisadı bu konunun uzmanları “İktisat, 
insan isteklerini tatmin eden mal ve 
hizmetlerin nasıl üretildiğini, nasıl 
bölüştürüldüğünü ve nasıl tüketildiğini 
açıklamaya çalışan, kıt kaynaklarla 
sonsuz insan istekleri arasında denge 
kurmaya çalışan bir bilim dalıdır.” 
Şeklinde tanımlamaktadırlar. Batı’nın 
ekonomi dediği bu bilim dalı, Aristo’ya 
göre “ev halkının oluşumunu ve ge-
lirini” kapsamaktadır. Ya da ekono-
mi bilimi ev yönetimi ile ilgili tüm 
bilgileri içermektedir. Kısaca Eski 
Yunanca’dan kaynaklanan “ekonomi” 
kelimesi malların yönetimine ve hane 
halkının idaresine ait bir kavram olarak 
doğmuştur. Ancak iş ilerleyen zaman 
dilimi içerisinde daha da genişlemiş 
ve devletlerin girdi ve çıktılarını, gelir 
ve giderlerini hesaplar noktaya kadar 
ulaşmıştır.
Dini literatürde iktisat; maişette, 
savurganlıkla cimriliğin ortası, ifrat 
ve tefritin zıddı, denge noktasıdır. 
Harcama söz konusu olunca; iktisat, 
israf ve cimriliğin ortasında davran-
mak anlamındadır. Biz bu yazımızda 
konuyu geniş olarak, hükümetler, dev-
letler düzeyinde değil, şahıslar, aileler 
ve toplum seviyesinde ele almak isti-
yoruz. 
Yukarıda da sözünü ettiğimiz gibi 
insanlar sınırsız bir harcama yapa-
bilecek şekilde yaratılmışlardır. An-
cak gelirler ve üretim ise sınırlıdır. 

Bu sınırlı kazanç ile sınırsız ihtiyaç 
sahibi olan insan nasıl geçinecek 
ve hayatını devam ettirecektir? Bu 
dünya hanında ve misafirhanesinde 
her bir insan her bir ihtiyacını yet-
eri miktarda karşılayabilecek midir? 
Bu sorulara evet demek mümkün 
değildir. Dolayısıyla çalışarak elde 
ettiği kazancını zaruri ihtiyaçlarını 
göz önünde bulundurarak planlı bir 
harcama yapmak zorundadır. 
İktisat sadece harcamaları kısmak 
anlamında değil, yerli yerinde ve yet-
erince harcama yapmayı planlamaktır. 
Bu noktada insan itidalli olacak ve 
aşırılıklardan kaçınacaktır. Ne israf 
edecek ne de cimrilik yapacaktır. İşin 
ortasını takip edecektir. Zira insan 
elinde olanı kazanır kazanmaz yemek 
ve israfla dağıtır ise kazanamadığı 
günlerde başkasına muhtaç hale ge-
lecektir. İnsanı hayvanlardan ayıran 
en büyük özelliklerden birisi insanın 
aklı vasıtası ile geçmiş ve geleceğini 
düşünmesidir. Hayvan ne geçmişi 
düşünür ne de gelecekle ilgili kaygı 
taşır. Ama insan geçmişi düşünür ve 
hatırladığı bir kısım olaylar kend-
isini üzerken, geleceği de düşünür, 
kaygılanır ve ondan dolayı da yeri 
geldiğinde endişe ile üzülür. 
Hayvanın geçmişte yaşananları 
hatırlayıp elem çekmeyeceği gibi is-
tikbalde aç mı kalacak, odun kömür 
tedarik edebilecek mi, kiralar ar-
tar mı, elektrik su konusu ne olacak 
gibi bir endişesi bulunmaz. Yani bir 
hayvanın iktisat yapmaya ihtiyacı 
yoktur ama insan aşırılıklardan uzak 
bir şekilde iktisada çok ama çok 
ihtiyacı bulunmaktadır. İnsanı aciz 
ve muhtaç bir şekilde yaratan Allah, 
kullarını çok değişik tarzlarda sınava 
tabi tuttuğu gibi bir kısım kullarını da 
maddi açıdan varlık ve yokluk ile im-
tihan etmektedir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

İKTİSADA FARKLI BİR BAKIŞ
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Leishmaniasis, kum sineklerinin (ya-
karca, tatarcık) insanı sokması so-
nucu insana bulaşan sıtmadan sonra en 
önemli paraziter hastalıklardandır. Kum 
sinekleri vasıtasıyla insanlara taşınır. 
D.S.Ö. verilerine göre Dünya çapında 88 
ülkede 350 milyon insan leishmaniasis 
riski altındadır. 
Kum sinekleri, 2-3 milimetre boyu-
tunda, küçük narin yapılı kan emici 
hayvanlardır. Vücutları beyazdan kah-
verengiye kadar farklı tonlardaki ren-
klerde olabilir. Antartika dışında bütün 
kıtalarda yayılış gösteriler. Çöllerde, 
yağmur ormanlarında ve hatta ev içi 
ortamlarda da bulunabilirler. Dünya’da 
980’den fazla türü vardır. Ülkemizde 28 
kum sineği türü tespit edilmiştir.  
Larva (yumurtadan çıkmış kurtçuk) 
denilen formları gelişebilmeleri için 
toprağın nemli üst katmanlarında, or-
ganik çöp atıklarının altındaki nemli 
kısımlarda, insan ve hayvan dışkılarının 
bulunduğu yerlerde yaşarlar. Ergin birey-
ler geceleri aktiftirler. Gündüzleri ise ser-
in ve nemli yerlerde bulunurlar. Dişi kum 
sinekleri yumurtalarını geliştirebilmek 
için kan ile beslenirler. Bunun için in-
san ya da omurgalı bir hayvanın cildi 
üzerinde ince ağız parçalarını adeta bir 
makas gibi kullanarak deriyi keserler ve 
damardan açtıkları kesite ağızlarından 
salgıladıkları son derece güçlü damar 
genişletici bir maddeyi enjekte ederler. 
Böylece damar dışında küçük bir kan 
havuzcuğu oluştururlar ve buradaki kanı 
emerler.
Acaba kum sinekleri adeta bir mikrocer-
rahi uzmanı gibi işlem yapmayı nereden 
öğrenmişlerdir? İçgüdü şeklinde verilen 
cevap, kaçamak bir cevap olur. Çünkü 
kum sinekleri hiçbir yerde ilim tahsil et-
medikleri halde ilahi bir tasarruf ile deri 
altındaki damarı mikrocerrah hassasiyeti 
ile delip, kan emebilmektedir. 
Kum sinekleri, soktukları yerde “Harara” 
denilen ateşli, yangılı ve alerjik bir deri 
döküntüsüne neden olurlar ve aynı za-
manda bu bölgede oluşan şiddetli kaşıntı 
sonucu meydana gelen açık yaralarda 
bazı virüslerin bulaşması ile “tatarcık 
humması” denilen ikincil enfeksiyonlar 
da gelişebilir. Tatarcık humması yük-
sek ateş, şiddetli baş ağrısı, halsizlik 

ile kendini gösterir ve üçüncü gün ateş 
düşer.
Leishmaniasis’in iç organlarda görülen 
(visseral leishmaniasis) şekli Kala-azar 
hastalığı olarak bilinir. Bu hastalık dalak, 
karaciğer, kemik iliği vb. iç organlarda 
görülür. Tedavi edilmezse öldürücüdür. 
Deride görülen  (kutanöz leishmania-
sis) şekli ise Şark çıbanı olarak bilinir. 
Basit deri lezyonları şeklinde görülen 
bu hastalık, 9 ay ile 2 yıl içinde bir mü-
dahale yapılmadan iyileşebilir. Ancak 
oluştuğu yerde cildi çirkinleştiren kalıcı 
izler bırakabilir. Hastalığın kaynağı 
kemirici hayvanlar, köpekler ve kediler-
dir. Bu hastalıktan korunmak için uzman 
veteriner hekimlerin önereceği ilaç ve 
yöntemler kullanılmalıdır.
Leishmaniasis insanlara nasıl bulaşır?
Leishmania denilen parazit ile en-
fekte olmuş omurgalı bir hayvan, kum 
sinekleri tarafından kan emmek için 
sokulduğunda, hastalık etkeninin 2,5-
5,0 mikrometre (1 mikrometre = 1/1000 
milimetredir) büyüklüğündeki amas-
tigot denilen formları kanla birlikte kum 
sineğinin midesine iletilir. Yaklaşık 24 
saat içinde promastigot denilen yapı 
yaratılır ve besin olarak alınmış olan kan 
içinde hızla çoğalırlar ve 7 gün sonra 
kum sineğinin yutak bölgesine gelerek 
yerleşirler. Yutak bölgesinde leishmania 
parazitlerini taşıyan sinekler bir başka 
omurgalı hayvandan veya insandan 
kan emerken söz konusu parazitleri on-
lara bulaştırırlar. Kan emme esnasında 
açtıkları yaraya tükürüklerini salgılarlar. 
Bu tükürük içinde apyraz denilen kanın 
pıhtılaşmasını önleyici maddenin yanı 
sıra prostoglandin E2 denilen damar 
genişletici madde ve iltihap giderici an-
ti-histamin ve anti-seratonin maddeler 
vardır.
Kum sinekleri, gelişmiş laboratuvarlarda 
birçok biyokimyasal ve moleküler anali-
zler sonucu tespit edilebilen bu maddeleri 
üretmek için gerekli olan bilgiye ve irad-
eye sahip değildir. Onların vücutlarını 
bu maddeleri üretmek için kusursuz bir 
şekilde programlayıp, sevk ve idare eden 
bir yaratıcının varlığını aklı bozulmamış 
ve gözüne perde inmemiş herkes idrak 
edebilir. 

ÖNEMLİ BİR HALK SAĞLIĞI PROBLEMİ:
LEİSHMANİASİS
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TARIM-SANAYİ

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, deprem bölges-
indeki tarım ve hayvancılıktaki gelişmeleri anlattı

Bakan Yumaklı, Adıyaman Valiliğini ziyaret 
ederek, Vali Osman Varol ile görüştü, Afet Koor-
dinasyon Toplantısı’na katıldı.
Yumaklı, buradaki konuşmasında, Kocaeli’nin 
Derince ilçesinde 7 Ağustos’ta Toprak Mahsul-
leri Ofisi (TMO) silosundaki patlamada hayatını 
kaybeden Elif Dayıoğlu’na rahmet ve yakınlarına 
başsağlığı diledi.
Depremin etkilediği 11 ilde 16 bin ton yem ve 
çiftlik hayvanlarının barınması için 16 bin 453 
çadır dağıtıldığını belirten Yumaklı, deprem 
bölgesindeki sütleri toplayarak çiftçilere destek 
olduklarını anlattı.
Bakımı mümkün olmayan hayvanların ise Et ve 
Süt Kurumunun aldığını ifade eden Yumaklı, 
“Bölgede arıcılık çok önemli gelir kaynaklarından 
biri. 10 bin 328 arıcımıza 5 bin 358 tonluk 
besleme şekeri dağıtımı oldu. Adıyaman’da ise 
821 arıcımız için 280 tona yakın şekerin dağıtımı 
hızlıca yapıldı. O dönemde üreticilerimizin elinde 
hububat vardı, cins ayrımı yapmaksızın TMO 

vasıtasıyla alımı gerçekleştirildi.” diye konuştu.
Deprem bölgesinde uygun bulunan bütün projeler 
hibe desteği kapsamına alındı
Yumaklı, Adıyaman’ın tütün üretiminde önde 
geldiğini, burada da üreticilerin zararlarının 
karşılanması için çaba harcadıklarını vurgula-
yarak, şöyle konuştu:
“Deprem bölgesinde 8,8 milyar liralık bir 
desteğin Adıyaman’da ise bunun yaklaşık 470 mi-
lyon civarında olduğunu söyleyebilirim, hızlıca 
ödenmesi sağlanmıştı. Yine TARSİM sigortası 
yaptırmış olan üreticilerimizin tazminatlarının 
ivedilikle ödenmesini bu dönemde sağlamış old-
uk. Devlet Su İşlerimizin bütün deprem bölges-
inde olduğu gibi Adıyaman’da da içme suy-
uyla ilgili su kuyuları çalışması vardı, bunlar 
sona erdi. Üreticilerimizin 2023 yılı sezonuna 
yetişmeleri için deprem sebebiyle hasar gören 
sulama kanallarının da tamiratı ve hazır hale get-
irilmesi sağlanmış oldu. 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, “Orta ve uzun vadede burada tarımsal üretimin sürekliliğini 
sağlama adına güçlü destekleme ve tarımsal üretim planlamasını hazırlıyoruz, inşallah yakın zamanda 

bunları açıklamış olacağız.” dedi.
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EĞİTİM

YÖK Başkanı Özvar, rektörlere öğrencilerin 
barınma ihtiyacına ilişkin mesaj gönderdi

YÖK’ten yapılan açıklamaya göre, Özvar, 
tüm üniversite rektörlerine gönderdiği me-
sajda, üniversitelerin öğrencilerin barınma 
ihtiyacı konusunda yardımcı olmaları ve re-
hberlik etmeleri yönündeki isteğini iletti.
2023 Yükseköğretim Kurumları Sınavı 
sonuçlarına göre üniversitelere yerleşen 
adayların kayıt işlemlerinin bugün sona 
ereceğini hatırlatan Özvar, şunları kaydetti:
“Özellikle son dönemde yükseköğretim 
öğrencilerini bünyelerine katmayı amaçlayan 
FETÖ, PKK vesair terör örgütlerin-
in, öğrencilerin barınma hususundaki 
ihtiyaçlarını kullanarak harekete geçe-
bileceklerine ve ‘öğrenci evi’ adı altında 
gençlerimizi kendi çevrelerine toplamaya 
çalışabileceklerine yönelik duyumlar gelme-
ktedir.

Özellikle eğitim öğretime yeni başlayacak 
öğrencilerimize barınma konusunda yardımcı 
olmanızı, onlara rehberlik etmenizi, gerekli 
uyarı ve tavsiyelerde bulunmanızı, mümkünse 
üniversiteniz bünyesinde kuracağınız ‘destek 
birimleri’ aracılığıyla öğrencilerimizin 
ihtiyaçlarına cevap vermenizi fevkalade 
önemli bir husus olarak görüyoruz. Bu kon-
uda şehrinizdeki ilgili kurumlarla sürekli bir 
iletişim ve işbirliği içerisinde olmanızı si-
zlerden hassaten rica ediyorum.”

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, tüm üniversitelerin rektörler-
inden özellikle üniversiteye yeni başlayacak öğrencilerin barınma ihtiyacıyla ilgili rehber-

lik etmelerini istedi.
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I. İslam dinin iki genel ilkesi 
bulunmaktadır:
Birincisi; “CEHALETLE MÜCADELE” 
etmektir.  O da nur dağının eteğinden yük-
selen vahiy projesidir. Bu proje İslam dinin 
birinci emri olan okumaktan ve kendini 
yenilemekten geçmektedir.  Kendimizi 
yenilemezsek, yenileceğimizi bilmeliyiz. 
Nasıl ki canlılar susuz yaşayamazsa; to-
plumlar da eğitimsiz bireyler huzur ve 
güven içinde birlikte yaşayamazlar. Bu-
nun için vahyin yeryüzüne ilk müdahalesi 
ve ilk emri okumak yani “cehaletle mü-
cadele etmek” emri olmuştur. 
 Öyle ki Hıra   َقَلَخ يِذَّلا َكِّبَر ِمْساِب ْأَرْقِإ 
mağarasında Hz. Peygambere inen bu 
ilk ayet, insanlık için de ilk emir kabul 
edilmiştir.  Vahiy mesajından ve İslam 
kültüründen anlaşılan, vahyin yeryüzüne 
yaptığı ilk müdahale bu ayetle başlamıştır. 
Bu ayet bize yeryüzünün birinci sorunu-
nun cehalet mücadele olduğunu ifade et-
mektedir. 
      Cehaleti yenmek için önce vahyin 
ışığında, aklı kullanarak itikadi alanda der-
hal, pratikte ise tedrici olmak gerektiğini 
vahiy kültüründen anlıyoruz. Güneş ve ay 
gibi Kur’an ve akıl hakikati bulmada yol 
göstericidir. Zira nass ile akıl, biri genel 
diğeri de özel iki vahiy, asla birbirine 
tearuz etmezler. 
Bilindiği gibi H₂O maddi ve manevi 
dünyamızın kırmızı çizgileridir.  H₂O ade-
ta anayasa ve yasa gibi hiyerarşi bir yapı 
arz etmektedir. Biri Allah’ın vahyi biri de 
Peygamberin pratik uygulamalarıdır. Söz 
Allah’ın sözüdür. Yol Peygamberimizin 
yoludur. Akıl ile vahiy arasında H₂O diye 
ifade edilen bir bileşik söz konusudur. 
Öyle ki iki hidrojen Kur’ân ve Sün-
neti, bir oksijen ise bireysel ve ortak aklı 
ifade eder. Biri diğerinin mütemmim 
cüzüdür.  Nasıl ki suyun oluşumu iki hi-
drojen ve bir oksijenden meydana geli-
yorsa; İslâm’da Kur’an, Sünnet ve aklın 
birlikteliği ile meydana gelmiştir. Âdeta 
kâinatın ve insanlığın âbı hayatı bu esasa 
dayanmaktadır.  Biri maddi diğeri manevi 
dünyamızın ana esaslarıdır.
  Keza İslâm dinînin yürürlüğü de 
vahiy (nassı katî) ve içtihat (nassı zannî) 
gibi iki ana esasa dayanmaktadır. Tari-

hten günümüze akıl ve nakil çatışması 
önümüze bilinçli atılan bir fitnedir. Ne 
yazık ki kitaplarımız ve insanlarımız 
hala bu sakızı çiğner dururlar. Kur’an’ın 
anlaşılmasında en önemli odak nokta nass 
ve içtihat alanında ortaya çıkmaktadır.
      Diğer bir ifade ile din ve şeriat ayrımında 
birleşenler olduğu gibi ayrışanlar da 
bulunmaktadır. Oysa din, insanlığın var 
edilmesinden itibaren Şâri’in tevhid ak-
idesi üzerine kurduğu bütün insanları 
kapsayan vahye dayalı evrensel kanunlar 
manzumesidir. Şeriat ise insanın toplum 
içerisinde huzurlu bir hayat sürebilmesi 
için yaşadığı dönemde oluşturulan ve her 
an değişime açık kanunlar bütünüdür.
Cehaletle mücadele için birey ve toplum-
lar, eğitimi öncelemişlerdir. Bunun için 
eğitimi bozuk olan toplumlar, başarıyı 
yakalayamamışlardır. Desene toplumu 
toplum yapan asli rükün, sistemli bir 
eğitimden geçmektedir. Eğitimini savsak-
layan toplumlar; terakkilerine mani ola-
caklar, geleceklerini karartacaklardır. 
Eğitim, bireyi olması gereken toplum 
yapısı için geleceğe hazırlama ameli-
yesidir. Eğitim sadece geçmiş bilgilerin 
ezberletilmesinden ziyade bu bilgilerden 
hareketle yeni ufuklara kanat açmaktır. 
Eğitim, her istidat ve kabiliyete göre tek 
tip insan yetiştirmekten ziyade özgür 
aklı kullanmaktan geçmektedir. Aklen ve 
fiziken düştüğümüz yerden ayağa kalk-
mak yine de eğitimle gerçekleşecektir. 
Terakki ise tevhit ve şirk sınırlarını dikkate 
alarak aklın özgürlüğünü sınırlamamaktan 
geçer. Aklın özgürlüğü üzerinden bilgiyi 
fark edemeyenler, fiziki değişimi de fark 
edemeyeceklerdir. Aklın özgürlüğü bize 
bilgiye ulaşma yolunu açacaktır bilesiniz.
 Bu ilk ayet, ْأَرْقِإ  adeta sosyal hayatın bir-
likte yaşam projesinin alt yapısını çizme-
ktedir. Böylece bu ayet bizlere, huzur 
ve güven içinde yaşamak için öncelikle 
eğitimle birlikte cehaletten kurtulmak 
gerektiği konusunda çözüm adresi göster-
mektedir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

VAHİY KÜLTÜRÜNÜN GENEL VE TEMEL İLKELERİ

(SOSYAL GERÇEKLİĞİN RİSK HARİTASI-BİRLİKTE YAŞAM 
PROJESİNİN  ANAYASASI)



Simge Dergi 39 

BAKIŞ AÇISI

Sezgin ERÖZBAĞ
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Dünya genelinde iklim değişikliği, 
kuraklık ve su stresiyle birlikte gün-
dem oluşturan su verimliliği kavramı 
“bir ürünün veya hizmetin üretiminde 
en az miktarda su kullanımı” ya da 
“aynı miktarda su ile daha fazla ürünün 
ya da hizmetin üretilmesi” olarak 
tanımlanabilir.
Ancak bu kavramın bazen su tasarrufu 
ile aynı anlamda kullanılmakta olduğuna 
rastlamaktayız. 
Aslında her ikisi farklı anlamlar 
taşımaktadır.
Öyle ki;
Su verimliliği; yeni teknolojilerin 
kullanımı ile yaşam standardı, üretim 
kalitesi ve miktarını düşürmeden suyu 
daha az kullanarak aynı miktarda işin 
yapabilmesi iken, 
Su tasarrufu; suyun daha kısıtlı veya 
bir başka ifadeyle daha az kullanımına 
yönelik uygulamalardır. Örneğin duş 
alma süresinin daha kısa tutulması, 
diş fırçalarken musluk suyunun boşa 
akıtılmaması gibi.
Suyu tasarruflu kullanmanın kişinin 
eğitimi, kültürü, aile, iş ve sosyal çevres-
ini de kapsayan yaşam biçimi ile ilişkili 
olduğunu söyleyebiliriz. 

Burada daha ziyade üzerinde durmak 
istediğimiz konu su verimliliğidir.

T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanlığı tarafından 11’nci 
Kalkınma Planı (2019-2023) Özel 
İhtisas Komisyonları El Kitabı listes-
inde yer alan “Su Kaynakları Yönetimi 
ve Güvenliği Özel İhtisas Komisy-
onu Raporu”nda; su kaynaklarının 
korunması, alternatif su kaynaklarının 
geliştirilmesi, ekolojik, çevre dostu 
ve suyu verimli kullanan teknolojiler-
in kullanılması ve yaygınlaştırılması, 
uzun ömürlü, etkili ve hakkaniyetli su 
politikalarının ortaya koyulması ve 
dolayısıyla sürdürebilir kalkınmanın 
ve sürdürülebilir insan refahının temel 
girdilerinden biri olarak “su” ve “su 
verimliliği”, bireysel ve kolektif olarak 
insanlığın gündeminde olan ve olması 
gereken bir konu olarak vurgulanmış, 

“Türkiye’de Su Verimliliği” başlığı 
altında bu konuya;

“Ülkemizde yapılan araştırmalar yüzey 
sulama metotlarının yaygın kullanımı 
nedeniyle aşırı su uygulandığını 
göstermektedir. Bu durum bir yandan 
topraklarımızın çoraklaşmasına neden 
olurken diğer yandan da suyun israfına 
yol açmaktadır. Suyun tarla içerisinde 
uygulamasında, toprak, bitki ve iklim 
koşullarına göre yağmurlama ve damla 
sulama sistemlerinden yararlanılması, 
su kayıplarını %30-80 azaltmaktadır. Bu 
nedenle su tasarrufu sağlayan basınçlı 
sulama metotlarını özendirmek için 
araştırma projeleri yapılmaktadır.”

Şeklinde yer verilmiştir.

Diğer taraftan uluslararası çalışmalara 
bakıldığında BM 17 Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri arasında; “Temiz 
Su ve Sanitasyon” başlığı altında su 
kıtlığı ile mücadele etmenin yer aldığını 
görmekteyiz. 

Dolayısıyla su konusu insanlığın ortak 
meselesi olup, özellikle suyun verimli 
kullanılması su kıtlığı ile mücadelenin 
olmazsa olmazıdır. 

Ayrıca su akılcı, verimli ve sürdürülebil-
ir bir şekilde kullanıldıkça olumlu çevre-
sel çıktılarıyla birlikte daha maliyetli ve 
ileri teknoloji gerektiren arıtma ve alter-
natif su kaynaklarının geliştirilmesi gibi 
zorunluluklar azalacak, bu durum tüketi-
ciler için olumlu ekonomik sonuçları da 
beraberinde getirecektir.
Böylece suyun verimli kullanılmasına 
yönelik uygulanacak stratejiler ve bu 
doğrultuda hayata geçirilecek tedbirler 
ile hem “ekolojik” hem de “ekonomik” 
neticeler elde edilecektir. 
O halde suyumuza sahip çıkalım, 
bugünün suyunu yarına da bırakalım.

SU VERİMLİLİĞİ
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   Türk Milleti ve Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti olarak aşağıdaki iki soruyu hiç 
sorduk mu acaba? 
   “Niçin bir Amerika, Rusya, Alman-
ya, İngiltere, Fransa, Çin ve İsrail bi-
zim gibi iç mücadeleler ile çok yoğun 
uğraşmıyor?”  
   “Niçin yakın Türkiye Cumhuriyeti tar-
ihi hep iç mücadele, terör ve son dönem-
de FETO ile yazılıyor?”
  Haydi şimdi bu sorulara hep beraber 
cevaplar bulmaya çalışalım;
   Stockholm Uluslararası Barış 
Araştırmaları Enstitüsü(SIPRI)   2011 
yılı dünya silah ticareti tablosuna göre; 
son 200 yıllık dünya tarihi içinde dün-
yaya silah satan ülke isimleri içinde 
Amerika,  Rusya,   Almanya, Fransa 
ve İngiltere ilk beş içinde yer alıyor.   
SIPRI’nin en son açıkladığı rapora 
göre dünyanın şu andaki en büyük si-
lah ihracatçıları sırasıyla Amerika, 
Rusya, Çin, Fransa ve Almanya.  Şu 
andaki dünyadaki silah satışlarının 
%74’ü bu beş ülke tarafından yapılıyor. 
Amerika’nın küresel silah ticaretindeki 
payı % 33’ü buluyor. Rusya’nın si-
lah satış pazarındaki payı %23, Çin’in  
%6.3, Fransa’nın %6, Almanya’nın payı 
%5.6 
  Dünyadaki savaşları bitirmek için 
kurulmuş Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyi on beş ülkeden oluşmakta olup, 
bu üyelerden beşi daimi üye statüsünded-
ir ve mutlak veto yetkisine sahiptir.   Bu 
ülkeler Amerika, Rusya, Çin, İngiltere 
ve Fransa’dır.  Halbuki Birleşmiş Mil-
letlerin kurulmasından sonra tek bir 
yıl savaşsız geçmemiş ve 20. Yüzyılda 
ölen insan sayısının yaklaşık 3’te biri bu 
dönemde ölmüştür.   
    Yakın tarihte dünyada savaşların, 
iç ayaklanma ve isyanların en çok 
gerçekleştiği ülkeler ise şu şekilde 
sıralanıyor:
    Güney Amerika’da: Arjantin, Bolivya, 
Brezilya, Şili, Kolombiya, Kostarika, 
Küba, Dominik Cumhuriyeti, El-Sal-
vador, Guatemala, Honduras, Jamaika, 
Nikaragua, Peru.
Ortadoğu’da: Kıbrıs, Mısır, İran, Irak, 
Filistin, Lübnan, Suriye, Türkiye, 

Yemen. Güney Asya’da: Afganistan, 
Bangladeş, Hindistan, Nepal, Pakistan, 
Sri Lanka.
Uzak Doğu’da: Burma, Kamboçya,  En-
donezya, Kore (Güney ve Kuzey), Laos, 
Malezya, Filipinler, Tayvan, Vietnam.
 Afrika’da: Angola, Brundi, Kamerun, 
Çad, Etyopha, Gana, Gine Bissau, Mad-
agaskar, Mozambik, Namibya, Nijerya, 
Ruanda, Somali, Güney Afrika, Sudan, 
Uganda, Batı Sahra, Zaire/Kongo, Zam-
biya, Zimbabve, Cezayir, Fas, Tunus.
  Araştırmacıların yaptığı incelemelere 
göre yukarıdaki ülkelerin hepsinde or-
tak bir nokta mevcut. 
‘’Düşük Eğitim Seviyesi’’    
    Peki dünyadaki tüm silah satışlarını 
yapan devletlerin ve tüm dünyayı  
yöneten milletlerin en önemli özelliği 
nedir?    Yine Araştırmacıların yaptığı 
incelemeye göre dünyaya en çok si-
lah satan Amerika, Rusya, Almanya, 
İngiltere, Fransa, Çin ile  Ortadoğu’ 
daki tüm savaşların merkezinde bulunan  
İsrail’de ise ortak bir durum mevcut.
‘’Yüksek Eğitim Seviyesi’’  
   Bu yüksek eğitim seviyesinin nasıl 
sağlandığını bulmak için Pakistan – 
İslamabat’tan Dr. Faruk Saleem’in 
bütün internet sitelerinde açık erişime 
sunduğu “Dünyada nüfus bakımından 
azınlıkta olan Yahudiler Dünyayı 
yönetiyor” adlı çalışmasında Yahudi/
Museviler hakkında tespit ettikleri çok 
dikkate değerdir.  
    Dr. Faruk Saleem, yazısında;  “Dün-
yada yalnızca 14 milyon Yahudi/Mu-
sevi var. Kuzey ve Güney Amerika’da 
7 milyon, Asya’da 5 milyon, Avrupa’da 
2 milyon ve Afrika’da 100 bin Mu-
sevi yaşıyor. Tüm zamanların en etkin 
bilim adamı Albert Einstein bir Yahudi 
idi. Psikanalizin babası Sigmund Freud 
bir Yahudi idi. Karl Marks bir Yahudi 
idi diyerek, yakın dünya tarihinde ün 
yapmış Yahudi isimlerini ve yaptıkları 
işleri saydıktan sonra, Dr. Faruk Saleem 
‘’Neden Yahudiler bu kadar güçlüdür?” 
diye sormuştur.

Devamı; www.simgedergi.com’da

MİLLİ EĞİTİM SİSTEMİ

BAKIŞ AÇISI

Tuğtigin ŞEN
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Emekli Albay
Araştırmacı Yazar
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Kaygı, kişinin geleceğe yönelik olumsuz 
beklentiler içinde olması sonucu ortaya 
çıkan bir duygudur. Her insanın kaygısı 
aynı seviyede olmayabilir. Kişiler, var 
olan istekleri gerçekleşmediğinde ya da 
gerçekleşmeyeceğini düşündüklerinde 
karamsar ve mutsuz olurlar. Bu durum 
sonucunda kişide oluşan bu mutsuzluk 
hissi geleceğine dair duyduğu endişeyi 
de artırır. Haliyle konu kaygı olunca be-
lirsizlikten bahsetmemek olmaz. İnsanlar 
hayatlarındaki olacak şeyleri bilmek ve 
kontrol etmek ister.. Bir şeyin sonucu ile 
ilgili bilgi sahibi olmama durumuna belir-
sizlik diyoruz. Belirsizlik yaşamın doğal 
akışında karşımıza çıkar. ‘’Belirsizliğin 
temel nedeni, bireyin onu çözmek için 
herhangi bir bilgisinin olmamasıdır.’’ 
Belirsizliğe tahammülü az olan bireyler 
bu durumu fazla kaygı verici bulurlar. 
Yaşamımızın belirsizliklerle dolu olduğu 
bir gerçektir. Gelecek, adeta gizemli bir 
pus gibi içinde saklı. Bugün için planlar 
yaparken, yarının bize ne getireceğini 
kestirmek imkansız gibi görünüyor. 
İşte tam da bu sebeple, birçoğumuzun 
yüreğinde derin bir kaygı, belirsizlik 
ve gelecek kaygısı yaşıyoruz. Gelecek 
kaygısı, hayatımızın her döneminde 
karşımıza çıkan doğal bir duygudur. 
Özellikle günümüzün hızla değişen ve 
belirsizliklerle dolu dünyasında, insanlar 
geleceğe dair endişeler taşıyabiliyorlar. 
Eğitim hayatında başarılı olmak, iyi bir 
iş bulmak, sağlığımızı korumak, so-
syal ilişkilerimizi düzenlemek gibi bir-
çok konuda belirsizlikler ve beklentiler 
mevcuttur. Bunlar, gelecek kaygısını bes-
leyen unsurlardır. 
Gelecek Kaygısı kökenini geçmişten 
alır. İnsanlar binlerce yıl önce hay-
atta kalabilmek için çeşitli tehlikeler 
yaşamışlardır. Avlanma, korunma, 
barınma, yiyecek içecek bulma konu-
sunda yaşadıkları zorluklar, insanların 
gelecekleri konusunda endişelenmesine 
yol açmıştır. Yaşadıkları kaygı, hayatta 
kalmalarını ve nesillerini sürdürmesini 
sağlamıştır. 
Günümüzde gelecek kaygısı en çok gen-
çler tarafından hissedilmektedir. Evrimsel 
açıdan normal olan bu duygunun fazla his-
sedilmesinin mevcut koşullarla yakından 
ilişkisi vardır. Günümüz dünyası, hızlı 

ve sürekli bir değişim içinde. Teknolo-
jik ilerlemeler, ekonomik dalgalanma-
lar, politik gelişmeler ve küresel olaylar 
gibi belirsizlikler, insanların geleceğe 
dair endişelerini artırabilir. Toplumda 
meydana gelen ani değişimler, insanların 
gelecekte neler olacağına dair kontrol 
duygusunu kaybetmelerine neden ola-
bilir. Aynı zamanda iklim değişiklikleri, 
yaşanan doğal afetler, salgın hastalıklarda 
insanları kaygılandırarak gelecekle il-
gili olumsuz düşünmelerine yol açabilir. 
Kontrol edilemeyen kaygı, kişide karar 
vermede güçlük, depresyon ,uyku prob-
lemleri, duygusal dengesizlik ve fiziksel 
sağlık sorunlarına neden olabilir. 
Gelecek kaygısını azaltmada etkili 
yöntemler 
Belirsizliğe tahammül edebilmek önemli 
! ‘’ Belirsizliğe tahammülü olmayan bi-
reylerin sonucu belli olmayan süreçlerle 
fazla meşgul olmaları nedeni ile kaygı 
düzeylerinde artış görülmektedir. ‘’ Stres 
yönetimi belirsizlikle başa çıkmada etki-
lidir. Stresle başa çıkmak için rahatlama 
teknikleri, meditasyon, derin nefes alma 
ve fiziksel aktivite gibi yöntemler kulla-
nabilirsiniz. 
Problem Çözme Becerilerinizi Geliştirin 
: Gelecekte karşılaşabileceğiniz olası 
zorlukları düşünerek, bu durumlarla başa 
çıkmak için pratik çözümler geliştirmeye 
çalışın. Planlama yapmak ve alternatif 
senaryoları düşünmek, geleceğe dair 
kontrol duygunuzu artırabilir. 
Teknolojik ve Medya Kullanımını 
Sınırlandırın : Sürekli olarak kötü ve be-
lirsizlik içeren haberler kaygıyı artırabilir. 
Medya kullanımını sınırlandırın ve olum-
lu içeriklere yönelmeye çalışın. Ayrıca, 
sosyal medya kullanımını kontrol altında 
tutmak da kaygı düzeyini azaltabilir. 
Geleceği Planlama: Kısa ve uzun vadeli 
hedefler belirlemek, geleceğe yönelik 
planlama yapmak, kontrol duygunuzu 
artırabilir. Belirsizliklerle dolu geleceği 
daha öngörülebilir hale getirmek için 
plan yapmak önemlidir. Unutmayalım 
ki, herkes gelecek kaygısı yaşayabilir. 
Bu duyguyu kabul etmek ve başa çıkma 
stratejileri geliştirmek, daha sağlıklı bir 
gelecek için önemlidir. Sağlıkla kalın… 

Klinik Psk. Gizem Vardarlı

Gelecek Kaygısı: Karanlıktan Aydınlığa Adım Adım 

BAKIŞ AÇISI

Gizem VARDARLI
Klinik Psk. / Yazar
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SAĞLIK

DSÖ, Kovid-19 vakalarında dünya genelinde artış yaşandığını 
açıkladı

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Kovid-19 vakalarında ağustosta bir önceki aya kıyasla yüzde 38 artış 
yaşandığını, dünya genelinde 1,4 milyonun üzerinde vakanın rapor edildiğini duyurdu.

DSÖ, epidemiyolojik güncelleme rapo-
runu yayımladı.
Buna göre, 31 Temmuz-27 Ağustos’taki 
28 günlük dönemde 1,4 milyonun üzer-
inde yeni Kovid-19 vakası ve 1800’ün 
üzerinde Kovid-19 kaynaklı ölüm rapor 
edildi.
Bir önceki 28 günlük periyoda göre 
vakalarda yüzde 38 artış, ölüm oranında 
ise yüzde 50 düşüş yaşandı.
Rapor edilen vakaların, küresel olarak 
test ve raporlamadaki azalma ned-
eniyle enfeksiyon oranlarını doğru 
yansıtmadığı belirtiliyor.
DSÖ verilerine göre, dünya genelinde 
770 milyondan fazla Kovid-19 vakası, 
salgın kaynaklı 6 milyon 956 bin ölüm 
rapor edildi.
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KÜLTÜR

Sivas’ta Cumhuriyetin 100. yılı ve Aşık Veysel yılı anısına resim
sergisi açıldı

Atatürk Kongre Müzesi’ndeki açılışta 
konuşan İl Kültür Turizm Müdürü Teoman 
Karaca, farklı illerden 58 sanatçının 116 es-
erinin sergileneceği serginin hayırlı olmasını 
diledi.
Milli mücadelenin başladığı Atatürk Kongre 
Müzesi’nde anlamlı bir serginin açıldığını be-
lirten Karaca, “Cumhuriyetin 100. yılına uy-
gun bir şekilde resim sergisini açtık. Sergiye 
katkı veren ressamlarımıza ve desteği geçen 
herkese teşekkür ediyorum.” dedi.
Sanatçılardan Emine Kasap Karakoç ise 
manası çok derin olan bir binada Türkiye’nin 
farklı şehirlerinden 58 sanatçının eserlerini 
sergilemekten mutluluk duyduklarını söyledi.
Belediye Başkan Yardımcısı Ahmet Duman 
da sergide emeği geçen sanatçılara teşekkür 
etti.
Konuşmaların ardından serginin açılışı 
gerçekleştirildi.
Sergi 8 Eylül’e kadar izlenime açık olacak.

Sivas’ta, Cumhuriyetin 100. yılı ve Aşık Veysel yılı anısına düzenlenen resim sergisinin açılışı 
gerçekleştirildi.
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BAKIŞ AÇISI

Bekir ÖZER
Yazar
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BAKIŞ AÇISI

Elveda TANIK
Yazar

elvedatan@gmail.com

Dünyanın her yerinde; dili, dini, milleti, 
zengini-fakiri; eğitimli – eğitimsiz; kadını 
–    erkeği; genci – yaşlısı için uyuşturucu 
önemli bir sorundur. Dolayısıyla dev-
letlerin de... Bu nedenle de uyuşturucuyla 
mücadelede uluslararası işbirliği yapılır. 
Çünkü uyuşturucu bir insanlık suçudur ve 
terörün yoğun olarak yaşandığı az gelişmiş 
ülkelerde üretilir ve piyasaya sürülür.
Devletler; her ne kadar uyuşturucu 
belasıyla mücadele etse de başarı çıtasını 
belli bir noktasının üzerine çıkaramıyorlar. 
Alınan önlemlere rağmen; kullanılması, 
bulundurulması ve satmanın kanunlarla 
yasaklandığı bu maddeler nasıl oluyor da; 
insanların gelip geçtiği umuma açık yerl-
erde ve eğitim kurumlarının önlerinde bile 
satılabiliyor?
Kullanıcı sayısı sürekli artıyor. Buna pa-
ralel olarak gençler fuhuş, terör ve benzeri 
suç bataklığına sürükleniyor. Bu madd-
eye yönelmenin altında yatan nedenlerin 
çözülmesi lazım. Polisiye tedbirler elbette 
gerekli ama yeterli değil. layın ekono-
mik,. Sosyal psikolojik boyutu var. Eğer 
uyuşturucu ile mücadelede aileler başta 
olmak üzere toplumu eğitmezseniz başarı 
sınırlı kalır.
Evet İçişleri bakanlığı çok iyi önlem 
alıyor. Ama yetmiyor. Çünkü cehalet, mer-
ak, kandırılma gibi nedenlerle, arz-talep 
dengesi sürekli dinamik.
Okul önünde satamayan gidip spor 
sahasında kafede veya mahallede satıyor. 
Onlar her zaman uyuşturucu satacakları 
bir alternatif yaratıyorlar.
İşin ekonomik boyutu büyük olun-
ca uyuşturucu baronları kolay kolay 
vazgeçmiyor. 90’lı yıllarda Gaziantep 
yakınlarında “sözde bir işadamı” sentetik 
uyuşturucu fabrikası kurmuştu. Hedefi 
Ortadoğu’daki zengin Araplar dı. Daha 
sonra iç piyasaya da girdi. Sözde işadamı 
terör örgütüne de mali destek sağlıyordu. 
Öldürüldü. Ama sonuç değişmedi. 
10 Eylül 2017 günü tesadüfen şahit 
olduğum uyuşturucu ve fuhuş pazarlığını 
12 Eylül 2017 günkü köşemden özellikle 
dönemin İçişleri Bakanına  ihbar etmiştim.
Yazının yayınlandığı gün öğleden sonra 
2 -3 saatleri arasında telefonum çaldı. 
Alo dediğimde “Ben Ankara Emniyet 
Müdürlüğü Asayiş Ekipler Amirliğinde 
görevli Emniyet Amiriyim. Bugünkü 

makalenizde bahsettiğiniz yerle il-
gili çalışmalar yapıyoruz hatta Narko-
tik görevlileriyle ilgili bir çalışmamız 
var. O bahsettiğiniz yer tam neresidir?” 
dedi. Ses tonundan ve yazıma gösterdiği 
duyarlılıktan dolayı idealist ve çalışkan 
olduğu anlaşılan Emniyet Amirine olayın 
şahidi olarak gerekli açıklamayı yaptım.
Oysa bu tür olayların muhatabı 
uyuşturucuyu her ne şekilde olursa olsun 
tanıma konusunda eğitimli görevliler 
olmalıdır. Yine de bu olayla ilgili Emni-
yet Amirinin duyarlılığı memnuniyet ve-
ricidir.
Aynı günü akşam 20.00 sıralarında 5 
üniformalı polis tam tarif ettiğim yerde 
görevlendirilmiş. Onların o saatlerde ora-
da olmaları geçici bir çözümdür. Polisler 
oradan ayrıldığına yine eski düzen devam 
eder. Yâ da polis daha çok orada kalırsa 
bu sefer de bu tür eylemlerinin mekânını 
değiştirler. Bu caydırıcı tedbirden başka 
“mesleki bilgi” gibi tedbirlerle bu suçlara 
müdahale daha etkili bir çözüm oluşturur.
Gözlemlerim; polisiye önlemlerle an-
cak bu kadar başarı sağlandığı gerçeğini 
anımsatıyor bana. Daha yeni, İstanbul’un 
merkezi Kâğıthane’de uyuşturucu madde 
ticareti yapan şüphelilere yönelik çalışma 
kapsamında, 25 Ağustos 2023 günü 
gerçekleştirilen baskın sırasında, kanla 
beslenen yaratıkların silahından çıkan 
kurşunla polis memuru Hakan Telli şehit 
edilirken, polis memuru Ahmet Yasin 
Çevik’i de yaralamışlardır. Bunu yapan-
lar mutlaka adalete hesap vermeliler ama 
o operasyonda ihmalin olup olmadığı da 
titizlikle araştırılmalıdır. Kan emiciler-
in silahından çıkan kurşunla gencecik 
yaşında yaşam hakkı elinden alınan Şehit 
polis kanı yerde kalmayacak şekilde adli 
ve idari soruşturmanın titizlikle yapılması 
gerekir…
Mücadele de en önemli etkenlerden biri-
si LİYAKAT TIR. Mücadelede görev 
alanların mutlaka liyakat esaslarına göre 
seçilmeleri gerekir. Özellikle okuyan, 
araştıran, soran, sorgulayan, değerlendiren 
kişiler bu göreve getirilmelidir
“Tahsil ve terbiyesi mükemmel olan bir 
toplumun idare edilmesi kolay, fakat esir 
edilmesi imkânsızdır.”       

UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE?
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KÜLTÜR

Refik Anadol, Las Vegas’taki dünyanın en büyük LED küresinde 
eseri sergilenen ilk sanatçı oldu

Refik Anadol’un “Machine Hallucinations: 
Sphere” adlı yapay zeka veri heykeli Sphere’ın 
dış mekanını kapladı.
Las Vegas’taki dünyanın en büyük LED küre-
si: MSG Sphere
Medya sanatçısı ve yönetmen Refik Anadol, 
dijital sanatları ve NFT’yi anlattı
Sanatçı Refik Anadol, depremzede tasarım 
öğrencilerinin hayallerini gerçekleştirmeyi 
amaçlıyor
Dünya Ekonomik Forumu’nda Türk sanatçı 
Anadol’un yapay zeka destekli illüstrasyonu 
sergileniyor
Haberi sosyal medya hesabında duyuran An-
adol, “Sevgili dostlar, dünyanın en kapsamlı 
teknolojik altyapısına sahip The Sphere medya 
mimarisi projesinin ilk sanatçısı olduğumu 
duyurmaktan dolayı çok heyecanlıyım. Veri ve 
yapay zeka ile 4 ay sürecek sanatçı programına 
teknik, estetik ve bağlam katkılarımızı sizlerle 
paylaşacağım.” ifadelerine yer verdi.

Dış cephesini 360 derece bir tuval olarak kul-
lanan Anadol, medya sanatlarını mimariye 
yerleştirerek çevresiyle sürekli etkileşimde 
bulunan yaşayan mimari eserler yaratıyor.
Anadol’un eseri, “Machine Hallucinations: 
Sphere”, mekanda gerçekleşecek Exosphere 
başlıklı sanat programının açılışını üstleniyor.
1 Eylül’de başlayan enstalasyon, dört ay bo-
yunca ziyaretçilerini ağırlayacak.
Sphere, açılış etkinliğini 29 Eylül’de İrlandalı 
rock grubu U2’nin konseriyle gerçekleştirecek. 
Konserin biletlerinin şimdiden tükendiği duy-
uruldu.
Sphere
Dünya haritası, basketbol topu, Cadılar 
Bayramı’nın simgelerinden bal kabağı gibi 
birçok farklı figürle aydınlatılan yapının 
inşaatı 2019 yılında başladı.
2,3 milyar dolarlık yatırımla inşa edilen 
Sphere, 18 bin 600 kişi kapasiteli.

Yeni medya sanatçısı Refik Anadol, ABD’nin Las Vegas kentindeki fütüristtik müzik ve eğlence kom-
pleksi olan Sphere’in dış cephesindeki devasa LED ekranında eseri sergilenen ilk sanatçı oldu.
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KÜLTÜR

İstanbul Modern, izleyiciyi çağdaş sanatla diyalog kurmaya
davet ediyor

Müzenin 4 Mayıs’ta ziyarete açılan yeni binası, dünyadaki 
simge kültür sanat kurumları ve müzelerin mimarisinde 
imzası olan Renzo Piano’nun kurucusu olduğu Renzo Pi-
ano Building Workshop tarafından tasarlandı.
Renzo Piano’nun Türkiye’deki ilk projesi olma özelliğini 
taşıyan yapı, İstanbul’a nitelikli mekan kazandırma 
amacıyla her türlü kültür-sanat ve eğitim faaliyetine ola-
nak tanımak üzere ziyaretçiyi odağına alarak planlandı.
İstanbul Modern Şef Küratörü Öykü Özsoy, yeni binanın 
özelliklerini, ev sahipliği yaptığı sergileri ve yapılması he-
deflenen yeni projeleri AA muhabirine anlattı.
“Ziyaretçiler için hayal ettiklerini sergi ve programları 
tasarlıyoruz”
Özsoy, İstanbul Modern’in 2004’te yeni binasının 
yapıldığı yerde kurulduğunu belirterek, “4 numaralı antre-
po binasının daha önceki dönemlerde İstanbul Bienali’nde 
kullanılması dolayısıyla sanat ve kültürle ilişkili olan böyle 
bir mekan hafızası vardı. 2018 yılına kadar burada faali-
yetlerimize devam ettik. 2018 yılında Karaköy çevresinde 
yapılan yeni düzenleme sebebiyle Beyoğlu’ndaki geçici 
mekanımıza taşındık.” dedi.
Yeni müze binasının dünyada önemli müze binalarının 
mimarlarından Renzo Piano tarafından tasarlandığını 
ifade eden Özsoy, 2023’te yeni binaya taşınıp ziyaretçil-
er için hayal ettiklerini sergi ve programları tasarlamaya 
başladıklarını söyledi.
Özsoy, Renzo Piano’nun, inşa ettiği binaları şehirlerle 

ilişkisini düşünerek tasarladığına dikkati çekerek, “Şu 
anda Karaköy’deyiz, burası yüzyıllar boyunca liman 
olarak kullanıldı. Bu sebeple kentle ve kenti oluşturan 
İstanbul Boğazı’yla çok önemli bir ilişkisi var. Renzo Pi-
ano için de bu binayı tasarlarken ilham aldığı en önemli 
faktörler Karaköy’ün bu tarihi yapısıydı. Aynı zamanda 
günün her saatinde farklı bir manzara sunan bu boğazın 
ve ışığın yansımasını da bir şekilde müze binasının içine 
katmak için ışığı mimari bir öge olarak kullanmayı hayal 
etti.” şeklinde konuştu.
“Kültür ve sanata ulaşımın herkesin en önemli hakkı 
olduğuna inanıyoruz”
Müzenin; şeffaf giriş katı, altında mezanin katı, üstünde 
birinci ve ikinci katlarda galeriler, eğitim odaları, odito-
ryum, kütüphane, mağaza, kafe ve restoranıyla izleyicilere 
bütün bir günü dolu dolu geçirebilecekleri bir deneyim 
sunduğunu aktaran Özsöy, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Açılış sergilerimizde geniş bir koleksiyon sergisi-
yle başladık. ‘Yüzen Adalar’ isimli koleksiyon sergisi 
müzenin ikinci katındaki koleksiyon galerisi ve aynı za-
manda süreli galeriye de yayılan iki mekanı da kullanan bir 
sergi. İstanbul Modern’in şimdiye kadar gerçekleştirdiği 
en kapsamlı koleksiyon sergisi, Türkiye’den ve düny-
adan, 280’den fazla yapıt yer alıyor. Koleksiyon katında 
1945’ten günümüze kadar Türkiye’deki modern ve çağdaş 
sanatın dönüşümünü gösteren bir sergilemeyi tercih ettik.

Türkiye’nin ilk modern ve çağdaş sanat müzesi İstanbul Modern, izleyiciyi modern ve çağdaş sanatla 
diyalog kurmaya, merak etmeye ve birlikte düşünmeye teşvik etmeyi amaçlıyor.
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9. DİĞER BEYANLAR BAŞLIĞI 
ALTINDA BULUNAN ŞERH-BEYAN - 
BELİRTMELER TAŞINMAZIN YAPI-
LAN SORGUSUNDA ÜZERİNDE 
“DİĞER BEYANLAR” ŞERHİNİN 
YER ALDIĞININ GÖRÜLMESİ 
HALİNDE BEYAN İÇERİĞİNİN 
ONAY AŞAMASINDA NOTERCE 
DEĞERLENDİRİLEREK KARAR 
VERİLMESİ GEREKMEKTEDİR.
10.5403 SAYILI TOPRAK KORUMA 
KANUNU KAPSAMINDA TARIM 
ARAZİLERİNİN SATIŞA KONU 
EDİLMESİ Satışa konu taşınmazın tarım 
arazisi vasfında (tarla/bağ/bahçe/zeytin-
lik/çayır/üzerinde ev olan tarla vb.) olması 
halinde başvuru onay AŞAMASINDA 
TAŞINMAZIN VASFININ NOTERCE 
DEĞERLENDİRİLMESİ ile tarım 
arazisi vasfında olduğunun anlaşılması 
halinde uygulamanın aşağıda anlatıldığı 
şekilde yönlendirilmesi gerekmektedir;
11 . M U H D E S AT- T E F E R R U AT-
EKLENTİYE İLİŞKİN AÇIKLAMA-
LAR Taşınmaza ilişkin tapu kaydında 
yukarıda bahsedilen şerh-beyan-
belirtmeler dışında muhdesat, tefer-
ruat ya da eklentiye ilişkin bilgi buluna-
bilmektedir.
12. VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ 
ÖDEMESİNİN KONTROL EDİLMESİ 
Veraset ve İntikal Vergisi Kanunun 19 
uncu maddesinin ikinci fıkrasında; Bağış 
yolu ile edinilen taşınmazlarda ise tapu 
tarafından beyanlar hanesine veraset 
ve intikale ilişkin beyan yazılmamakta 
olduğundan noterce işlem anında 
taşınmazın tescil kayıtlarından bir önce-
ki edinim sebebinin bağış TÜRKİYE 
NOTERLER BİRLİĞİ TAŞINMAZ 
SATIŞLARININ NOTERLİKLERDE 
YAPILMASINA İLİŞKİN USUL VE 
ESASLAR Yürürlük Tarihi: 23/06/2023 
Revizyon No: 004 Revizyon Tarihi: 
03/08/2023 104 olduğunun anlaşılması 
halinde veraset ve intikal vergisinin 
ödendiğine ilişkin “ilişik kesme 
yazısının” aranması gerekmektedir.
13.BAŞVURU SÜRECİNDE YAPILA-
CAKLAR Başvuru sürecinde aşağıdaki 
adımlar gerçekleştirilir. Bu kısımdaki 
aşamalar sadece vatandaş yani başvuran 

tarafından yapılacak işlemlerdir. 1. 
Herhangi bir web tarayıcı ile TNB 
E-Başvuru/Randevu web sitesine gidilir.

14.ONAY SÜRECİNDE YAPILACAK-
LAR Başvuru onay sürecinde aşağıdaki 
adımlar gerçekleştirilir. Bu kısımdaki 
aşamalar sadece noter tarafından 
yapılacak işlemlerdir. 1. Herhangi bir 
web tarayıcı ile Noterlik Bilgi Sistemi 
web uygulamasına gidilir.
15.SÖZLEŞME DÜZENLENMESİ 
SÜRECİNDE YAPILACAKLAR 
Sözleşme sürecinde aşağıdaki adımlar 
gerçekleştirilir. Bu kısımdaki aşamalar 
sadece noter tarafından yapılacak 
işlemlerdir. 1. Herhangi bir web 
tarayıcı ile Noterlik Bilgi Sistemi web 
uygulamasına gidilir.
16.HARÇLAR VE MUAFİYETLER 
Noterlik Kanunun 61/A maddesinin 
7 ve devamı fıkralarında; “Noter-
ler tarafından yapılacak taşınmaz satış 
sözleşmelerinden yalnızca 2/7/1964 tari-
hli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli 
(4) sayılı tarifenin “I-Tapu işlemleri” 
başlıklı bölümünün (20) numaralı 
fıkrasının (a) bendi uyarınca tapu harcı 
alınır.
17.İŞLEM İPTALLERİ, SATIŞTAN 
VAZGEÇME ve veraset İADESİ 
Taşınmazın, sehven sözleşmede imzası 
bulunan kişilerden başka kişiler adına 
tescil edilmiş olması halinde işlem tescil 
ile sonuçlandığından bu aşamada iptali 
mümkün değildir. Bu hususun noterlikçe 
fark edilmesi halinde taşınmazı yolsuz 
tescil ile iktisap eden kişinin iyiniyetini 
ortadan kaldırmak amacıyla taşınmaz 
üzerinde yolsuz tescil şerhi konulması 
hususunda ilgili tapu müdürlüğüne KEP 
üzerinden yazı yazılması gereklidir.
18.BİLDİRİMLER Taşınmaz satış 
ve tescilinin yapılması akabinde bel-
ediye ve vergi dairesi müdürlüklerine 
kanunen yapılması gerekli olan bildi-
rimler taşınmazın kayıtlı olduğu tapu 
müdürlüğü tarafından yapılır.

 Müh. Zafer DEMİR
 Tapu Kadastro E. Başmüfettişi

DAHA EVVEL YAYINLANMIŞ YAZININ DEVAMI

Müh. Zafer DEMİR
Tapu Kadastro
E. Başmüfettişi

Yazar

BAKIŞ AÇISI
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Bu günlerde yeni bir şiddet 
türünün adını sık sık duymaktayız. 
Bu adını yeni duyduğumuz 
şiddet türü zorbalık olarak 
günlük hayatımıza girdi bile. 
İnsanlar arasındaki ilişkilerde 
özellikle gençler arasında ar-
tan bu sorun, fiziksel, duygusal 
ve sosyal olarak bir kişiye zarar 
vermeyi amaçlamaktır. Zorbalık 
hem kişinin bedensel hem de 
ruhsal olarak sağlığına olumsuz 
etkiler verebilmektir. Toplumu 
oluşturan insanların sorunları el-
bette her zaman olduğu gibi to-
plumu da olumsuz etkilemekte-
dir. Zorbalığı diğer şiddetlerden 
ayıran bir diğer önemli husus 
ise, zorbalığın sürekli ve tekrar 
eden bir yapı içinde olmasıdır. 
Zorbalık kendisini fiziksel te-
mas, saldırgan kelimeler ve üstü 
kapalı eylemler olarak göster-
ebilir. Zorbalığın uygulandığı 
yerler ise maalesef çok geniş bir 
alanı kapsamaktadır. Okullarda, 
çalışma hayatında, aile içinde 
ve neredeyse ortak alanların 
tümünde zorbalığı görmek müm-
kündür. Artan sosyal medya ve 
internet kullanımı ile zorbalık 
siber olarak da karşımıza 
çıkabilmektedir. Son yıllarda 
yapılan uluslararası çalışmalar, 
zorbalığın sık karşılan, en çok ok-
ullar da görülen ve ciddi bir halk 
salığı sorunu olduğu sonuçlarına 
ulaşmışlardır. 
 Birçok faktör zorbalığa 
neden olmakla beraber özellikle 
gençler, kişisel kontrol isteği, stres 
ve kaygı bozukları, aile içi şiddet 
ve saygı duygularının eksikliği 

sonucunda hem çevresine hem 
de kendine zarar vermektedirler. 
Bu nedenler birkaç örnek olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Birçok 
nedene bağlı olan zorbalığın ned-
enlerini anlamak, zorbalığı ön-
leme konusunda ve bu şiddete 
maruz kalanları destekleme 
yollarının belirlenmesinde old-
ukça yardımcı olacaktır.
 Uzmanların uyarılarda 
bulunduğu zorbalık konusunda 
ülkemizde de çeşitli çalışmalar 
ile zorbalığın önüne geçilmeye 
çalışılmaktadır. Eğitim, okul-
larda ve toplumlar da zorbalık 
davranışları hakkında farkındalık 
yaratarak saygı ve empati yön-
lerini güçlendirerek zorbalığı ön-
lemek mümkündür. Ailelere de 
zorbalığı önlemek ve zorbalığa 
maruz kalmış kişilere destek 
vermek konusunda önemli bir 
iş düşmektedir. Ebeveynler, 
çocuklarını zorbalıktan kaçınması 
için çocuklarını eğitmeli ve 
saygı, empati konularını on-
lara öğretmelilerdir. Çocuklarını 
eğitim hayatlarında da gözetimler 
sadece okula değil bizzat olarak 
ilgilenmemeleri gerekmektir.
 Unutulmaması gerekir 
ki sevgiyi de aileden öğreniriz, 
çocuklarımız ilk olarak bizleri 
örnek almaktadırlar. Bunu bil-
incinde olup ilk olarak kendi 
davranışlarımıza dikkat etmemiz 
gerekmektir. 
                                                                                                             
Aslıhan DEMİR
 Yazar

ZORBALIK

Aslıhan DEMİR
Yazar

BAKIŞ AÇISI
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Zafer ALTINKESER
Yazar

Türkiye Cumhuriyeti Dev-
letinin kurulması sırasında, 
ekonomik, sosyal, kültürel 
alanda yapılan devrimleri 
desteklemek ve geliştirmek 
amacıyla Atatürk tarafından 
kurulmuş kurum ve 
kuruluşların listesi.
• Anadolu Ajansı
• Anadolu Anonim Türk 
Sigorta Şirketi 
• Ankara Hukuk Fakül-
tesi
• Atatürk Orman Çiftliği
• Bursa Merinos Halı 
Fabrikası
• Cumhuriyet Halk Par-
tisi
• Çocuk Esirgeme Ku-
rumu
• Demiryolları ve Li-
manlar Genel Müdürlüğü
• Devlet Hava Yolları
• Devlet İstatistik En-
stitüsü
• Diyanet İşleri 
Başkanlığı
• Elektrik İşleri Etüt 
İdaresi Genel Müdürlüğü
• Etibank
• Halkevleri
• İller Bankası
• Maden Tetkik ve Ara-
ma Genel Müdürlüğü
• Merkez Bankası
• Sağlık ve Sosyal 

Yardım Bakanlığı
• Sanayi ve Maadin 
Bankası
• Sümerbank
• Şişecam (Türkiye İş 
Bankası üzerinden) 
• Türk Dil Kurumu
• Türk Hava Kurumu
• Türk Tarih Kurumu
• Türkiye İş Bankası
• Türkiye Şeker 
Fabrikaları
• Ulus Gazetesi
• Uluslararası İzmir 
Fuarı
• Ziraat Okulları ve Yük-
sek Ziraat Enstitüsü

AÇIKLAMA: Özellikle bu 
yazıyı bugün gönderiyorum 
ki! Dünyanın kabul ettiği 
en büyük lider Mustafa Ke-
mal ATATÜRK. 26 Ağustos 
1922 Büyük Taaruzun 
başladığı gündür. 

                                                                              
26.08.2023                                                            
Zafer ALTINKESER

ATATÜRK’ÜN KURDUĞU KURUM 
ve KURULUŞLAR

BAKIŞ AÇISI
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DÜNYADAN
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EĞİTİM

Depremden etkilenen Malatya’da okullar yeni eğitim-öğretim
sezonuna hazırlanıyor

Malatya Milli Eğitim Müdürü Behçet Bakır, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’taki 
depremlerden etkilenen kentte hiçbir öğrencinin 11 Eylül tarihi itibarıyla “sınıfsız, okulsuz 

kaldım” diyemeyecek şekilde planlamalarını yaptıklarını söyledi.

Bakır, müdürlük binasında gazetecilere, 2023-2024 
eğitim ve öğretim yılının hayırlı olmasını temenni etti. 
Kentte ilk depremde 2 okulun yıkıldığını, 46 ağır, 18 
okulun da orta hasarlı olduğunu, 42 okulda da incel-
emenin sürdüğünü anlatan Bakır, “Bu okullarımızda 
eğitim ve öğretim faaliyetini yürütmeyeceğiz. İlimizde 
toplam 777 okulumuz mevcut. Eğitim ve öğretime 
başlayamayacağımız binaları biz başka okullarla en 
yakın okullarla eşleştirdik. Hiçbir öğrencimiz 11 Ey-
lül tarihi itibarıyla ‘sınıfsız, okulsuz kaldım’ diyem-
eyecek, planlamamızı böyle yaptık.” dedi.
Deprem öncesi norm fazlası öğretmenin 1200 civarında 
olduğunu hatırlatan Bakır, “Bakanlığın vermiş olduğu 
tayin hakkını kullanarak haklı gerekçelerle il dışına 
çıkan 2000’nin üzerinde öğretmenimiz var. Bakanlık 
ilimize ilk atamadan 690 öğretmen atamasını 
gerçekleştirdi, 700 civarında da il dışından ilimize ge-
len öğretmenimiz mevcut. Öğretmen eksiğimiz old-
ukça az, problem yaşamayacağız, 11 Eylül itibariyle 

her sınıfımızda öğretmenimiz olacak.” diye konuştu.
Kentteki 73 konteyner kentin 51’inin kent merkezinde 
bulunduğunu, buradaki öğrenci profilinin çalışıldığını 
bildiren Bakır, şöyle devam etti:
“Konteyner kentte barınan ilk ve ortaokul öğrenciler, 
konteyner kente en yakın okullarımızda eğitim ve 
öğretim faaliyetine devam edecek. Okul öncesi 
öğrenciler ise konteyner kentler içerisindeki eğitim 
merkezlerinde devam edecek. Lise öğrencilerimiz 
ise okullarına taşınacak. Eğer konteyner kente yakın 
okul mevcut değilse yürüme mesafesi dışındaysa ilk 
ve ortaokul öğrencilerini de eşleştirdiğimiz okullara 
taşıyacağız. Geçen yıl 3 bin 500 civarında öğrenciyi 
taşırken bu yıl 20 bin civarında öğrencimizi taşıma 
kapsamına alıyoruz. Konteyner kentlerde barınan 
öğretmenlerimizi de taşıma kapsamına alarak onları 
da okullarımıza ulaştıracağız.”
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BİLİM-TEKNOLOJİ

Uluslararası yarışmayı kazanan “kargo dron” TEKNOFEST’te 
görücüye çıktı

AA’nın 8. kez global iletişim ortağı olduğu, 
Türkiye’nin en büyük teknoloji festivali 
TEKNOFEST, Etimesgut Havaalanı’nda son 
gününde ziyaretçilerini ağırlamaya devam 
ediyor.
Etkinlik kapsamında pek çok teknolojik 
ürünün yanında farklı birçok lise ve ünivers-
iteden öğrencilerin geliştirdiği projeler de yer 
alıyor.
Bu yılın haziran ayında AUVSI SUAS 
Yarışması, ABD’de 72 takımın katılımıyla 
gerçekleştirildi, farklı ülkelerden takımlar 
geliştirdikleri insansız hava araçlarıyla (İHA) 
derece almaya çalıştı.
Yarışmaya katılan ve İTÜ öğrencilerinden 
oluşan İTÜNOM Takımı da geliştirdikleri 
dron ile birinci oldu. Dron, TEKNOFEST 
Ankara’da İTÜ’nün standında ilk kez zi-
yaretçilerin beğenisine sunuldu.
Takımın mekanik ekip lideri ve İTÜ Makine 

Mühendisliği Bölümü 3. sınıf öğrencisi Me-
hmet Arif Şimşek, dron ve yarışmaya ilişkin 
AA muhabirine açıklamalarda bulundu.
Şimşek, yarışmanın amacının kargo 
teslimatına ilişkin olduğu için en doğru 
İHA’nın dron olduğuna karar verdiklerini 
ifade ederek, “Biz de bundan yola çıkarak en 
verimli ve performansı yüksek dron hangisi-
yse onu tasarladık.” dedi.
TEKNOFEST’te ürünün ilk kez sergilendiğini 
belirten Şimşek, şunları kaydetti:
“Aracı Amerika’da yarıştırdık. Amacı kargo 
taşımaydı. 5 kilogramlık faydalı yükle 30 daki-
ka boyunca yaklaşık 20 m/sn hızda uçabili-
yor. Toplamda 52 kilo kadar yük taşıyabiliyor. 
Bunun tasarımı ve üretimi tamamen bize ait. 
Aynı zamanda üzerinde kullanılan görüntü 
işleme yazılımı da kendi yazılımımız.”

İTÜ öğrencilerinin kargo taşımak amacıyla geliştirdiği, ABD’de haziranda düzenlenen AUVSI Student 
Unmanned Aerial Systems (SUAS) Yarışması’nda genel sıralamada birinci olan dron, TEKNOFEST 

Ankara’da yarışma sonrası ilk defa sergilendi.
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Güneydoğu’nun turizm merkezi Balıklıgöl’de hafta sonu yoğunluğu

Türkiye’nin farklı kentlerinden 
Şanlıurfa’ya gelen misafirler, 
dünyanın “en büyük doğal ak-
varyumu” olarak bilinen ve inanç 
turizminde önemli bir yere sahip 
olan Balıklıgöl’ü ziyaret etme 
imkanı buldu.
Yaklaşık 150 metre uzunluğunda 
ve 30 metre genişliğinde, derinliği 
3-5 metre civarındaki Balıklıgöl’ü 
ziyaret edenler, balıklara yem attı, 
hatıra fotoğrafı çektirmeyi de ih-
mal etmedi. Tarihi alanı gezen tu-
ristler Hazreti İbrahim’in doğup 
büyüdüğü mağarayı da ziyaret 
edip dua okudu.

Güneydoğu’nun önemli turizm merkezlerinden Şanlıurfa’da ziyaretçiler, hafta sonu tarihi Balıklıgöl 
Yerleşkesi’nde yoğunluk oluşturdu.

TURİZM
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Gümüşhane’nin Torul ilçesinde 5 yıl önce yerden 240 metre
yüksekte kayalık üzerine inşa edilen cam seyir terası, yerli ve 

yabancı turistlerin bölgede görmeden dönmek istemedikleri yerler 
arasında bulunuyor.

Güneydoğu’nun önemli turizm merkezlerinden Şanlıurfa’da ziyaretçiler, hafta sonu tarihi Balıklıgöl 
Yerleşkesi’nde yoğunluk oluşturdu.

Torul Kalesi’nin yanı başında ilçenin kuş bakışı 
izlenebildiği 90 metrekarelik cam seyir terası, Zigana 
Dağı, Limni Gölü ve Karaca Mağarası’na yakınlığıyla 
da ziyaretçiler tarafından tercih ediliyor.
Aynı anda 50 kişinin manzara izleyebildiği terasın 
çevresindeki kafe ve restoranlar da turistlere hizmet 
veriyor.
Torul Belediye Başkanı Evren Evrim Özdemir, AA 
muhabirine, bölgedeki turizm merkezlerine yakın 
olduğu için cam seyir terasına yurt içinden ve yurt 
dışından çok sayıda ziyaretçi geldiğini söyledi.
Özdemir, ziyaretçi sayısının her geçen yıl arttığını 
belirterek, “Kurulduğundan itibaren bu yıla kadar 
ağırladığımız misafir sayısı 687 bin civarında. Bu yıl 
da 120 bine yakın yerli ve yabancı turisti ağırladık.” 
dedi.
Cam seyir terasının bulunduğu bölgede çeşitli düzen-
lemeler yaptıklarını ifade eden Özdemir, “Farklı 
yaşam alanları da oluşturmak için elimizden geleni 
yapıyoruz. Terasın çevresine yapılan kıl otağımızın 
yanında yeni bir restoranı halkımızın hizmetine sun-
mak için uğraşıyoruz.” diye konuştu.

Özdemir, seyir noktasına, yürüyüş yolu ve teleferikle 
ulaşım sağlamak için projeleri olduğunu anlatarak, 
projeler hayata geçtiğinde ziyaretçilerin bölgede daha 
da verimli, güzel zaman geçireceklerine işaret etti.
Cam seyir terasının son teknoloji kullanılarak inşa 
edildiğini anımsatan Özdemir, her yıl bakımının 
düzenli olarak yapıldığının altını çizdi.
Özdemir, seyir terasının yerden yüksekliğinin 200 
metrenin üstünde olduğunu vurgulayarak, “Tabii 
yükseklik 200 metrenin üstünde olunca insanlar 
buraya çıkınca haliyle adrenalin seviyesi çok yük-
seliyor. Türkiye’de belki de yükseltisi en büyük olan 
ikinci cam teras burası. Korkacak hiçbir şey yok. 
Vatandaşlarımız burayı güvenle gelip ziyaret edebil-
ir.” ifadesini kullandı.
Yüksekten korkmalarına rağmen terasa çıkmayı deni-
yorlar
İstanbul’dan Gümüşhane’ye tatile gelen Dilek Gül, 
terasta biraz korktuklarını fakat çok eğlendiklerini 
dile getirerek, “Birkaç haftalığına tatile geldik. 
Gümüşhane her şeyi ile çok güzel bence. Çok yük-
sek, ben mesela şu camların arasına, demir olmayan 
yerlere basamıyorum korktuğum için.” dedi.

TURİZM
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SPOR

“Filenin
         Sultanları” 

AVRUPA
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SPOR

tarihinde
ilk kez

ŞAMPİYONU
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SPOR

“Filenin Sultanları” tarihinde ilk kez Avrupa 
şampiyonu

A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2023 CEV Avrupa Şampiyonası’nın finalinde Sırbistan’ı 3-2 yenerek tari-
hinde ilk kez şampiyon oldu.

Gençlik ve Spor Bakanı Bak: Gerçekten savaştılar. Herkesi tebrik ediyorum
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Avrupa 
şampiyonu olan Filenin Sultanları’nı tebrik etti.
İtalya maçının ardından bu başarının geleceğine inandıklarını vurgulayan Bak, şu ifadeleri 
kullandı:
“Hem İtalya maçında hem de Sırbistan maçında 2-1 geriden gelerek kazandılar. Ger-
çekten savaştılar. Herkesi tebrik ediyorum. Federasyon ve yönetimini tebrik ediyorum. 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan hem maç öncesi arayıp başarı diledi hem de 
maç sonrası arayarak tebrik etti. Türk sporuna yapılan yatırımlar var. Salonlarıyla tesisleri-
yle muhteşem bir Türkiye var. Türkiye artık voleybol ülkesi. Efsane bir takım ortaya çıktı. 
İnşallah ilk kez kazandığımız Avrupa şampiyonluğunu taçlandıracağız. Olimpiyatta madalya 
için savaşacağız. Bu takım başarır. Hayırlı olsun bu güzel ülkeye.”
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Melissa Vargas
“en değerli oyuncu” seçildi

SPOR
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